
ГЕИНГ ДОО
Друштво за градежништво, промет и услуги 

Борис Трајковски бр. 111, Скопје, Северна Македонија
Тел./факс: + 389 (0)2 3109 795, 3246 281 
geing@geing.com.mk I www.geing.com.mk 

 Ознака „У“

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ш040 
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ш050

 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 
10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОШ) ОПШТИНА ЦЕНТАР

Скопје, февруари 2025



ГЕИНГ ДОО
Друштво за градежништво, промет и услуги 

Борис Трајковски бр. 111, Скопје, Северна Македонија
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 Ознака „У“

НАЗИВ НА 

ГРАДБА/ОБЈЕКТ: 

ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА
Ш040 НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО 
Ш050 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВ ЕЛТ“ 
БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОШ) ОПШТИНА 

ЦЕНТАР 

НАЗИВ НА ПРОЕКТ: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА 
Ш040 НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО 
Ш050 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ 
БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОШ) ОПШТИНА 
ЦЕНТАР

 ОБЛАСТ :  УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ “У”

ВИД НА ПРОЕКТ: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

ИНВЕСТИТОР: БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ

ПРОЕКТАНТ: 

Емилија Галовска, дипл.инж.арх. 
Д.Г.П.У. ГЕИНГ ДОО
ул.“Борис Трајковски” бр.111, 1050 Скопје 

РЕВИДЕНТ: 
ИН-ПУМА
бул.К.Ј. Питу бр.19-6/9 1000 Скопје

ТЕХНИЧКИ БРОЈ НА 
ПРОЕКТ:  

ПА_031_05/22

МЕСТО И ДАТА: Скопје, февруари 2025

Директор на Сектор проектирање, Управител, 

Катерина Велеска, дипл.град.инж. д-р Драган Димитриевски 
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 Ознака „У“

СОДРЖИНА 

A. Општ дел

• Регистрација на фирма

• Лиценца за изработка на проектна документација

• Решение за одговорен планер и соработници

• Овластување “0” за изработување на урбанистички планови, односно планер,

потписник на планска документација

• Потврда за извршена внатрешна контрола – контрола на квалитет

• Учесници во проектот

Б.Проект за инфраструктура 

•Проектна програма

•Дописи од надлежни институции

Б1.Документациона основа 

•Текстуален дел

• Графички дел

Б2.Урбанистичко проектна документација 

•Текстуален дел

• Графички дел
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Ознака „У“ 

A. Општ дел



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020230268504
Датум и време:  9.10.2023 г. 10:39

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4861787

Назив: Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ ДОО Скопје

Седиште: БОРИС ТРАЈКОВСКИ бр.111 СКОПЈЕ - КИСЕЛА ВОДА, КИСЕЛА ВОДА

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

 Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020230268504

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/F83EC8D7285F6C6126159006DAE65499998622AC33BB94D6A0D59B07DB4F3BAA
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/F83EC8D7285F6C6126159006DAE65499998622AC33BB94D6A0D59B07DB4F3BAA


Број:  0805-50/150020230247215

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4861787

Целосен назив: Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ ДОО Скопје

Кратко име: ГЕИНГ ДОО Скопје

Седиште: БОРИС ТРАЈКОВСКИ бр.111 СКОПЈЕ - КИСЕЛА ВОДА, КИСЕЛА ВОДА

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 4.7.1994 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4030994146204

Потекло на капиталот: Мешовит

Големина на субјектот: среден              

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  22.9.2023 г. 11:46

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 729.700,00

Уплатен дел MKD: 729.700,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 729.700,00

Страна 1 од 4Број:  0805-50/150020230247215

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0FCAAF5BB3C78730A294F7D160696D418004A75E79A621EB2120300D068126D9
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0FCAAF5BB3C78730A294F7D160696D418004A75E79A621EB2120300D068126D9


СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ЖАНИНА ДИМИТРИЕВСКА

Адреса: ДЕБАРЦА бр.70/1-10 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 401.400,00

Уплатен дел MKD: 401.400,00

Вкупен влог MKD: 401.400,00

Вид на одговорност: Не одговара

Име и презиме/Назив: ЉУПЧО ДИМИТРИЕВСКИ

Адреса: ДЕБАРЦА бр.70/1-10 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 328.300,00

Уплатен дел MKD: 328.300,00

Вкупен влог MKD: 328.300,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: ЖАНИНА ДИМИТРИЕВСКА

Адреса: ДЕБАРЦА бр.70/1-10 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - Дипломиран економист

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Име и презиме: ДРАГАН ДИМИТРИЕВСКИ

Адреса: ДЕБАРЦА бр.70-8 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - Д-р по тех.науки од областа на градежништво

Страна 2 од 4Број:  0805-50/150020230247215

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0FCAAF5BB3C78730A294F7D160696D418004A75E79A621EB2120300D068126D9
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0FCAAF5BB3C78730A294F7D160696D418004A75E79A621EB2120300D068126D9


Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ПОДРУЖНИЦИ

Подброј: 4861787/1

Назив: Друштво за градежништво, промет и услуги ГЕИНГ ДОО Скопје 
Подружница Штип

Тип: Подружница

Подтип: подружница

Адреса: ХРИСТИЈАН КАРПОШ бр.1 Б4-6-/ ШТИП, ШТИП

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

Име и презиме: АЛЕКСАНДАР МУРЏОВСКИ

Адреса: ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ бр.8/6 ШТИП, ШТИП

Овластувања: РАКОВОДИТЕЛ - ВСП

Подброј: 4861787/2

Назив: Друштво за градежништво, промет и услуги  ГЕИНГ ДОО Скопје 
Подружница Битола

Тип: Подружница

Подтип: Подружница

Адреса: ЛЕРИНСКА бр.43 локал 4 БИТОЛА, БИТОЛА

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

Име и презиме: ПАНДА ЧАУШЕВСКА

Адреса: ПАРТИЗАНСКА бр.22-47 БИТОЛА, БИТОЛА

Овластувања: Раководител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: geing@geing.com.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

Страна 3 од 4Број:  0805-50/150020230247215

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0FCAAF5BB3C78730A294F7D160696D418004A75E79A621EB2120300D068126D9
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0FCAAF5BB3C78730A294F7D160696D418004A75E79A621EB2120300D068126D9


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 4 од 4Број:  0805-50/150020230247215

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0FCAAF5BB3C78730A294F7D160696D418004A75E79A621EB2120300D068126D9
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/0FCAAF5BB3C78730A294F7D160696D418004A75E79A621EB2120300D068126D9


Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на 
секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица 
“Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул. 
“Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П 10529, К.О Центар 1 И К.О 
Карпош) Општина Центар

ПА_031_05/22



ГЕИНГ ДОО
Друштво за градежништво, промет и услуги 
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 Ознака „У“

  
   

 

  
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ш040 
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ш050

 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О 
ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОШ) ОПШТИНА ЦЕНТАР

Врз основа на Законот за Урбанистичко Планирање (Службен весник на Република
Северна Македонија 32/20 и 111/23) и Правилник за урбанистичко планирање
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99
/23) го донесувам следното:

РЕШЕНИЕ

Вработенатa Емилија Галовска, дипл.инж.арх.,  со Овластување  "О"  бр.0.0231 се
одредува за  одговорен планер,

При изработката на:

Соработници

◼

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Вработената Емилија Галовска, дипл.инж.арх. се одредува за одговорен планер, 
бидејќи ги исполнува условите од Законот за Просторно и урбанистичко планирање. 

Управител, 

  д-р Драган Димитриевски 

  
 ◼ Весна Скендерова, град.тех.

м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.

◼ Миле Наумоски, дипл.инж.арх.



Урбанистички проект за инфраструктура за 
изградба на секундарен вод од постоечка
Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ 
до Ш050 (до пред објект на ул. “Франклин Рузвелт“ 
бр.18, К.П 10529, К.О Центар 1 и К.О Карпош) 
Општина Центар

ПА_031_05/22



ГЕИНГ ДОО
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 Ознака „У“

П О Т В Р Д А 

за извршена внатрешна контрола – контрола на квалитет

 Д.Г.П.У. ГЕИНГ Д.О.О.  – Скопје, потврдува дека е извршена внатрешна контрола  –
контрола на квалитет на:

Внатрешна контрола – контрола на квалитетот извршил: 

Верица Јошеска  дипл.инж.арх., со Овластување “О” бр.0.0664

Управител, 

  д-р Драган Димитриевски 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ш040 
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ш050
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Ознака „У“

 

 

 

 

 
 

  

  

Во изработка на техничката документација Урбанистички проект за 
инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 
на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул. “Франклин Рузвелт“ 
бр.18, К.П  10529, К. О Центар  1 и К.О Карпош) Општина Центар учествуваа:

Одговорен планер

◼ Емилија Галовска, дипл.инж.арх., со Овластување "О" бр.0.0231

Соработници:

◼ м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.
 ◼ Весна Скендерова, град.тех.

Внатрешна контрола – контрола на квалитет:

◼ м-р Верица Јошеска, дипл.инж.арх.

◼ Миле Наумоски, дипл.инж.арх.
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-283 од 02.06.2022  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 12-36/24 од 25.05.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
"Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 на ул. 
Франклин Рузвелт до Ш050 (до пред објект на ул. Франклин Рузвелт бр.18, К.П. 10529, КО Центар 1), Општина 
Центар, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

GjORGI 
POLINCEV

Digitally signed by 
GjORGI POLINCEV 
Date: 2022.06.02 
11:57:56 +02'00'
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Датум : 02.06.2022

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,015 0,030,0075 Kilometers





 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-455 од 04.07.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 12-264/4 од 16.05.2023 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на 
В2.080.006 на ул. Франклин Рузвелт до Ш050 (до пред објект на ул. Франклин Рузвелт бр.18, К.П. 
10529, КО Центар 1), Општина Центар, Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 
 
 
 



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 43394 

Дата: 02.06.2022 

  
До 
Друштво за градежништво, промет и услуги 
ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др. ДОО 
Бул. Борис Трајковски бр. 111, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 на ул. 
Франклин Рузвелт до Ш050 (до пред објект на ул. Франклин Рузвелт бр.18, К.П. 10529, КО Центар 1), Општина 
Центар, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на 

графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, приматело е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.06.03 
08:02:02 +02'00'

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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jn Boaoboa h KaHa^n3au,nja - Ciconje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

flo: TEUHr Kpe6c yHfl Kwcpep HHTepHeujHn n ap” 
flOO CKonje
Syn. “Eopuic TpajKOBCKM” 6p.111, 1000 Cranje 
npeflMeT: 1302-1768/1 oa 31.05.2022 
flaTa: 02.06.2022

JABHO nPETnPMjatme
ndermarjapublike
BOflOBOfl M KAHAJ1H3AUMJA 

UJESJELLESI DHE KANALIZIMI ,
Bpojnumer htboZ - ]-£T&ln
flaTa data JjFUFTDTT^—^ 

C KOnjE-SHKUP

nPEflMET: flocTaBa Ha rioflaTopii m MHcfropMaumi

rioMUTyBaH/n,

Bo Bpc«a co BatiieTO 6apatte co 6poj 12-36/24 ofl 25.05.2022 rofl. KpenpaHO Ha 

CTpaHaTa Ha e-yp6aHH3aM Ha 30.05.2022 rofl. n 3aBefleHO Kaj Hac nofl 6p. 1302-1768/1 oa 

31.05.2022 co Koe He n3BecTyBaTe fleKa 3a noipeSme Ha u3pa6on<a Ha
yp6aHMCTM4KM npoeKT 3a HHtbpacTDVKTVpa 3a H3rpaa6a Ha ceKVHAapeH boa oa nocToenKa

1H040 Ha B2.080.006 Ha vn. OpammHH Pv3Be/iT ao LU050 (ao npea o6jeKT Ha vji. OpamoiMH

PvaBenT 6P.18. K.fl. 10529. KO LieHTap 11. OmiiTHHa UeHTap 

hm flOCTaByBaTe awypupaHa reofleTCKa noflnora co rpaHnqa Ha npoeicreH oncpaT (M = 

1:1000) i/i 6aoaTe nocTaBa Ha nonaTom/i h i/iHcbopMam/in co koi/i pacnonaraMe a koh ce 

OAHecvBaaT Ha nocToeHKa n/nnn nnaHHpaHa i/iHcppacTpyKrypHa Mpewa,

Be n3BecTyBaivie fleKa co BHUMaHne ro pa3meflaBi\/ie npeflMeTHi/ioT noKa/iHTeT, 3a 

Koj ke M3pa6oTyBaTe yn w cornacHO nneH 32 ofl 3aKOHOT 3a npocropHO h yp6aHHCTHHKO 

nnaHHpaite (Cn.BecHi/iK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 u 31/16, 163/16, 64/18 n 

168/18) npeKy CTpaHaTa Ha ciicTeMOT e-yp6aHMCTHmui nnaHOBM bo flenoT 3a ni4M - 

rioflaTOuiM, MHtJjopMauMM m MMcneita, Bm tm AOCTaByBaMe 6apaHMTe noflaToun

cmyaijHja bo M 1: 500 bo pdf cpopMaT co npnKa>KaHa rpaHmja Ha rmaHCKi/ioT oncpaT h 

HauuaTa nocToenKa t/iHCTanaijuja - BOflOBOflHa Mpe>Ka, cpeKanHa h anvioccpepcKa 

KaHann3ai4HOHa Mpewa, Ofl Koja MO>Ke fla ce bhah oncpaTOT 3a npoeKT 3a i/iHCppacTpyKTypa 

bo oflHOC Ha nocToeMKaTa rpaflCKa xnflpoTexHUMKa HHCppacTpyKTypa, ofl Koja ce mefla 

flexa ce jaByBa napenenHO MMHyBai-be Ha HCTi/iTe 3a ljjto e noTpe6HO npi/i npoeKTi/ipatteTO 

fla ce m3bpluh ycornacyBatte cnopefl ycnoBirre flafleHi/i bo HanoMeHaTa h BoeflHO fla ce

0yji. /Ia3ap /luMeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje
□ Te/i: 02 3240 300; KoHTaicr pemap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
0 www.vodovodrskopie.com.mk o Ce rpHxnwe 3a xnBOinara cpe4nna n.KOpHCTUMe peumcinpana xapTnja.

CEKOrALlI HAJflOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovodrskopie.com.mk


n Jfl Boaoboa m K3Ha/in3au,Mja - Ciconje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

SGS

BMK-716-101

flo6ne noTBpfla oa „Cny>K6a 3a KaTaciap“ npn „CeKTop 3a TexHunxH paScrrn n pa3Boj“ Ha 

Jfl „BoflOBo,q n KaHann3aMMja“ Cxonje.

LUto ce oflHecyBa ao npnxa>xyBai-be Ha npeflBuaeHa xiinpoTexHMHKa HHcfrpacTpyxTVpa 

Ha npeflMeTHMHOT noxanuTeT jn „Boaoboa 1/1 xaHa.nn3ai4nja“ Be ynaTyBa Ha xopucTerbe 
Ha peweHMjaTa 3a xi/iApoTexHMHxa MHcjopacTpyxTypa koh ce HaoraaT bo cocTaB Ha 

BaweHKn fleTanHn yp6aHi/icTHHxn IlnaHOBu h n3pa6oTeHn Ochobhm ripoexTM (axo t3kbh 

nocTojaT) 3a boaoboa, cpexanHa m aTMoccpepcxa KaHannsaquja 3a npeflMeTHnoT 

noKanmeT koh Tpe6a fla rw flo6neie oa O.L(eHTap n cexaxo pemeHujaia oa ryn Ha rpafl 
Cxonje.

BaniHTe pemeHuja 3a npeflBHfleHaTa ynnHHa xi/iAPOTexHUHxa nHcfopacTpyxTypa bo 

KOM6nHaL4nja co Beke nocToenxaTa xnAPOTexHMHxa nHcppacTpyxTypa (BOflOBOflHa v\ 

KaHann3auMOHa Mpe>xa) TpeOa p,a floSnjaT no3HTMBHO MHcneme oa Hama cTpaHa (bo 

npoqecoT Ha nocranKaTa llito ke ja boah O. LJeHTap n Tpe6a p,a 6n,qaT ocHOBa 3a 

n3,qaBahbe Ha XnAPOTexHunxi/i ycnoBM 3a cexoj o6jeKT, luto ce Haora bo cocTaB Ha 
npeflMeTHMOT noxanuTeT.

HAnOMEHA:

Be n3BecTyBaMe Aexa He e A03BoneHo nocTaByBame Ha enexTpuMHu, TenecfooHcxi/i, 

Tonni/ic}3Mxai4noHn, racoBOflHn n AP- nHCTanaLtMn HaA n HenocpeAHo ao ynnHHaTa 

BOAOBOAHa, cftexa/iHa h aTMocc|oepcxa xaHann3aunja h hhbhhtc npnxnynoLin ocBeH npn 
HHBHO BXpCTyBahte.

ripn napaneriHO nocTaByBarbe Ha enexrpuHHM, TenecjooHCxn, Tonnucjoi/ixaLiMOHn, 

racoBOAHn n AP- MHCTanaLiHM co ynunHaia BOAOBOAHa, cfciexanHa i/i aTMOccpepcxa 

xaHann3aL4nja m HUBHme npnxnyHOL(n, MUHUMa/iHOTO padojaHne co hub e 

perynupaHo co „ycnoBn 3a nonarame Ha enexTpuMHu, TenecJooHcxM, 

Tonnucpuxaui/ioHM, racoBOAHM n AP- HHCTanaunn'1 Ha cooABeTHme KoMyHanHH 

opraHM3ai4nn ho He noManxy oa 0.60m. oahocho 1.00 m. Oa xpajHaTa HBuqa Ha

H y/i. /Ia3ap ZluMeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 
EjTe/i: 02 3240 300; XomaKT qemap 02 3073 010;
B kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
O wvwv.vodovod-skopie.com.mk o Ce rpnxviMe 3a xv-acriiara cpeavi a n sopMC'MMe pepuMHpa'ia xapmja.

CEKOrALU HAJAOBPOTO 
3 a C k o n j e

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk


BOflOBOflOT, dpeKanHara n aTMoccjoepcio KaHann3ai4nja. BepTHKanHO pacTojaHne 

noMery hub TpeOa fla n3HecyBa mi/ih. 0.50 m.

- MuHUManHO pacTojaHne npn noLji/ipahbe Ha rpafleweH o6jeKT flo MarucTpaneH 

KaHan fla n3HecyBa 4.0 m., pacrojaHne ofl rpafleweH o6jeKT flo MarucTpaneH 

BOflOBOfl noMan ofl 0 500 mm. a npeflBMfleH co ryn Ha rpafl CKonje- BOflOBOfleH u 

KaHann3aunoHeH CHCTeM fla M3HecyBa 5.0 m h pacTojaHne ofl rpafleweH oOjeKT flo 

MarucTpaneH BOflOBOfl Hafl 0 500 mm. fla n3HecyBa 6.0 m.

HAnOMEHA: ripocTopHUTe noflaioun 3a nuHucxuTe xnflpoiexHUHKM oOjeKTu , uMaaT 

b3>khoct 6 Mecequi ofl fleHOT Ha u3flaBarbeT0.

CO nOHMT,

flocTaBeHO ao: ^
ApxuBa Ha Ceiaop 3a TexHi/iHKM pa6o™ m pa3BoJ 
ApxuBa

OBOfl u KaHann3ai4nja” - CKonje 
TexHwim pa6oTH u pa3BOj 
PaKOsbfaujen

afl.nHk. EHuca Pegenaruk

H3roTBnn: M
flunn.MHJK.apx. Maja Hkohomob3

flunn.rpafl.MH>K.HnHa LUanisrBa 

npoBepun:

M-p XapMKnujarriopMyr^unn.reofl.MHJK. 

Oflo6pnn: 

flurm.rpafl.hh>k. CBemaHa MyTaByuk

0Yji. Aa3ap /IkineHOCKH 6p.9, 1000 CKonje
□ Te/i: 02 3240 300; KoHTaKT peHTap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
D www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpnxuvie 3a xusoTnara cpeani'S n <opncrnMe peumoiMpana xapinja.

CEKOrALU HAJflOEPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk
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Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка 

Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул. 

“Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар  1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 

1.   ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од 
постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред 

објект на ул. “Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар  1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 
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Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка 

Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул. 

“Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар  1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Урбанистички  проект  за  инфраструктура  за   изградба  на  секундарен  вод  од 
постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на 

ул . “Франклин Рузвелт“ бр.18,  К . П  10529, К .О  Центар 1 и К.О Карпош) Општина Центар, 
се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл . весник на РСМ, бр.32/2020) 
и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Постапка  за  изготвување  на   Урбанистички   проект  за  инфраструктура  за  изградба  на 
секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 

(до  пред  објект  на  ул .  “Франклин  Рузвелт“  бр.18,  К . П  10529, К .О  Центар 1 и К.О 

Карпош)  Општина Центар , е покрената по барање на Инвеститорот Балкан Енерџи ДООЕЛ 
и треба да овозможи изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица 
“Франклин Рузвелт“ до Ш050  (до  пред  објект  на  ул .  “Франклин  Рузвелт“  бр.18,  К . П  10529, К 

.О Центар 1и К.О Карпош)  Општина Центар . 

Согласно проектната програма предмет на изработка е техничка документација на ниво 
на Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 
на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул . “Франклин Рузвелт“ 
бр.18, К . П 10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош) Општина Центар . 

 

Предметната локацијa за изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 
на улица “Франклин  Рузвелт“ до  Ш050 (до пред објект на ул . “Франклин  Рузвелт“ бр.18,  К . П 
10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош) Општина  Центар, е опфатена  во рамките на опфат кој е 
дефиниран со точки по X и Y оската во урбанистичкиот проект за инфраструктура: 

.        Најзападна е точката со координати X = 4650678,06 и Y = 7534650,76 

.          Најсеверна е точката со координати X = 4650754,61 и Y = 7534669,76 

.          Најјужна е точката со координати X = 4650678,06 и Y = 7534650,76 

.          Нај источна е точката со координати X = 4650737,7 и Y = 7534669,23 

Проектниот опфат на урбанистички проект за инфраструктура изнесува 

73.65м². 
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Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од 
постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред 

објект на ул. “Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар  1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 
 
 
 
 

Бр . Y [м] X [м] H [м] Зaбелешка 

1 7534669 ,46 4650756 ,31 250 ,08 ивичник 

2 7534669 ,70 4650756 ,26 250 , 19 ивичник 

3 7534668 , 16 4650750 ,47 250 ,05 ивичник 

4 7534668 ,42 4650750 ,39 250 , 15 ивичник 

5 7534665 ,74 4650739 ,58 250 , 14 ивичник 

6 7534665 ,93 4650739 ,51 250 ,24 ивичник 

7 7534662 ,78 4650726 ,69 250 ,20 ивичник 

8 7534663 ,00 4650726 ,65 250 ,30 ивичник 

9 7534659 ,85 4650713 ,82 250 ,31 ивичник 

10 7534660 , 10 4650713 ,77 250 ,37 ивичник 

11 7534656 ,85 4650700 ,82 250 ,31 ивичник 

12 7534657 , 12 4650700 ,72 250 ,48 ивичник 

13 7534652 ,31 4650681 ,04 250 ,44 ивичник 

14 7534652 ,56 4650680 ,97 250 ,54 ивичник 

15 7534650 ,45 4650672 ,72 250 ,41 ивичник 

16 7534650 ,69 4650672 ,58 250 ,59 ивичник 

17 7534654 ,02 4650677 ,97 250 ,62 тротоар 

18 7534654 ,51 4650680 ,84 250 ,52 тротоар 

19 7534658 ,47 4650698 ,80 250 ,45 тротоар 

20 7534657 ,63 4650694 ,22 250 ,44 тротоар 

21 7534659 ,72 4650703 ,96 250 ,26 тротоар 

22 7534662 ,47 4650715 ,68 250 ,43 тротоар 

23 7534664 ,67 4650725 ,60 250 ,31 тротоар 

24 7534666 , 13 4650732 , 18 250 ,37 тротоар 

25 7534669 ,00 4650744 ,59 250 ,24 тротоар 

26 7534671 ,57 4650755 ,98 250 ,26 тротоар 

27 7534653 , 18 4650674 ,57 250 ,55 надземен кабловски ормар 

28 7534670 ,80 4650754 ,87 250 ,24 шахта 

29 7534651 , 18 4650677 ,33 250 ,43 сливник 

30 7534656 ,80 4650701 ,94 250 ,35 сливник 

31 7534662 ,37 4650726 ,02 250 ,26 сливник 

32 7534667 ,87 4650750 ,53 250 ,04 сливник 

33 7534666 ,32 4650735 ,25 250 ,32 дрво 

34 7534664 ,38 4650727 ,24 250 ,22 дрво 

35 7534662 ,91 4650720 ,39 250 ,33 дрво 

36 7534659 ,25 4650706 ,28 250 ,51 дрво 

37 7534655 ,76 4650692 ,53 250 ,32 дрво 

38 7534652 ,50 4650676 , 17 250 ,53 дрво 

39 7534654 ,61 4650684 ,07 250 ,49 дрво 

40 7534649 ,61 4650677 ,41 250 ,44 кота на терен 

41 7534655 ,41 4650679 ,94 250 ,83 кота на терен 

42 7534657 ,80 4650714 ,28 250 ,33 кота на терен 

43 7534664 ,36 4650712 ,97 250 ,49 кота на терен 

44 7534654 ,61 4650700 ,58 250 ,41 кота на терен 

45 7534658 ,81 4650699 ,27 250 ,47 кота на терен 

46 7534659 ,76 4650724 ,08 250 ,27 кота на терен 

47 7534665 ,76 4650722 ,83 250 ,37 кота на терен 

48 7534664 ,44 4650742 ,86 250 , 19 кота на терен 

49 7534670 ,94 4650741 ,94 250 ,39 кота на терен 

50 7534667 ,61 4650755 ,87 250 , 16 кота на терен 

51 7534672 ,86 4650753 ,91 250 ,23 кота на терен 
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Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од 
постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред 

објект на ул. “Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар  1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 

Координати во надлежност на Град Скопје 

Координати од почетни точки 32 и 33 кај Ш040 стационажа 0+000.00 km до крај ни точки 16 и 17 кај 

Ш050 стационажа 0+088.44 km 

 

1.    X=4650754.4466 Y=7534670.4894 

2.    X=4650747.6639  Y=7534668.9325 

3.    X=4650738.3547  Y=7534666.6729 

4.   X=4650737.6998 Y=7534669.2736 

5.    X=4650732.1255  Y=7534667.8985 

6.    X=4650732.7322  Y=7534665.186 

7.    X=4650729.8489  Y=7534664.5404 

8.    X=4650718.2591  Y=7534661.9188 

9.    X=4650705.8668 Y=7534658.9218 

10.  X=4650695.3239 Y=7534656.5632 

11.  X=4650694.743  Y=7534659.2018 

12.  X=4650689.1365  Y=7534657.9075 

13.  X=4650689.7975  Y=7534655.0861 

14.  X=4650680.5314  Y=7534652.9887 

15.  X=4650680.2416  Y=7534654.2688 

16.  X=4650677.4222  Y=7534653.5925 

17.  X=4650678.0625  Y=7534650.764 

18.  X=4650680.8819  Y=7534651.4403 

19.  X=4650680.697 Y=7534652.2572 

20. X=4650690.7001 Y=7534654.5214 

21. X=4650690.0384 Y=7534657.346 

22. X=4650694.1734 Y=7534658.3006 

23. X=4650694.7533 Y=7534655.6671 

24. X=4650706.0368 Y=7534658.1913 

25. X=4650718.43 Y=7534661.1885 

26. X=4650730.0136 Y=7534663.8087 

27. X=4650733.6279 Y=7534664.618 

28. X=4650733.0176 Y=7534667.3461 

29. X=4650737.1547 Y=7534668.3667 

30. X=4650737.809 Y=7534665.7686 

31. X=4650747.8363 Y=7534668.2025 

32. X=4650754.6069 Y=7534669.7567 

33. X=4650754.4466 Y=7534670.4894 

 

 

 

 

ДГПУ Геинг Д. О . О                                                                                                         5 



Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од 
постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред 

објект на ул. “Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар  1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Урбанистички   проект  за   инфраструктура   за   изградба   на   секундарен   вод   од 
постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на 
ул .  “Франклин  Рузвелт“  бр.18,  К . П  10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош)  Општина  
Центар  e  изработен согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл . весник на РСМ, 
бр.32/2020), и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22) со почитување на Законот за животната 
средина (Сл . Весник на РМ бр . 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,  124/1, 51/11,  123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15 и 39/16). 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура, во овој регион ги зацртува основните правци 
на   просторниот   развиток   на   општината,   со   цел   да   се   постигне   оптимална   просторна 
организираност и функционална опременост на просторот за одреден временски период . 

Потребно е проектната документација да се вклопи во постојниот контекст и опкружување . 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура има крајна цел преку: 

• максимално вклопување на инфраструктурата со теренот 

• почитување и заштита на правото на човекот на работа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

ДГПУ Геинг Д. О . О                                                                                                         6 



Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од 
постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред 

објект на ул. “Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар 1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 

• почитување и валоризација на културното и градителското наследство 

• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 

•  вградување мерки за заштита и спасување 

• почитување на законските прописи , стандарди и нормативи во планирањето и 
проектрањето 

• почитување на законските прописи за дадената намена 

да ги утврди параметрите кои се потребни за изработка на основни проекти на линиската 

инфраструктурна  градба ,  како  и да  ги  утврди  Условите   за   реализација   на  проектот  за 

инфраструктура . 

Проектната локација за која се работи Урбанистички проект за инфраструктура за 
изградба  на  секундарен  вод  од   постоечка  Ш040  на  В2.080.006  на  улица  “Франклин 
Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул . “Франклин Рузвелт“ бр.18, К . П 10529, К .О Центар 
1 и К.О Карпош)  Општина  Центар,  е  градежно  изградено земјиште,   но  поради  
зголемена   густина   на население и изградба на нови, административни и други објекти има 
потреба од изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица 
“Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул . “Франклин  Рузвелт“ бр.18, К . П 10529, К .О 
Центар 1 и К.О Карпош) Општина Центар . 

Поради  изградба  на  нови  објекти  потребно  е  изградба  на  нов  секундарен  вод  за  од 
постоечка Ш040 на В2.080.006 на ул .Франклин Рузвелт до Ш050 (до пред објект на ул .Франклин 
Рузвелт бр.18  К . П .10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош, О . Центар .  Новиот  топловод  се  води  во 
земјен  ров  на просечна длабочина од cca.  1,0  m,  во  целост  на десниот тротоар  на ул . 
Франклин  Рузвелт, гледајќи  во  правец  од  бул .  Митрополит  Теодосиј  Гологанов  кон  бул .  
Партизански  Одреди . Изведбата на целиот топловод е предвидена со предизолирани цевки, 
освен во просторот на шахтите каде изведбата е со безрабни челични цевки . Вкупната 
должина на новопроектираниот топловод е 88,4 метри , и тоа предизолиран топловод со 
димензија DN50/Da 125 во земјен ров . 

Со  предвидениот топловод ќе се овозможи приклучување на објектите предвидени   со 

ДУП . 

Просторот треба програмски да се осмисли и испланира за реалните потреби на 
самата општина и неговото опкружување . 

Потребно е целосно уредување на просторот на планскиот опфат и обезбедување на 
потребните функции . 

За просторот потреб но е осовременување на инфраструктурните системи и дополна     

со комунална инфраструктура со што потребно е да се постигне повисок стандард во однос на: 
.          површини; 
.          квалитет на градба; 
.          употреба на материјали; 

.          поголеми естетски вредности; 

.          соодветни инсталации; 

.          обезбедување на сите сооб раќајни услови за проточност и безбедност на 
сообраќајот и комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 

.          поврзување со сите градски инфраструктурни системи , како и можност од 
реализација на нови системи; 

Од сите овие аспекти потребно е да се пристапи кон изготвување на урбанистичико- проектна 
документација – Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод 

од постоечка Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект 

на ул . “Франклин Рузвелт“ бр.18, К . П 10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош) Општина Центар. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 

Според Законот за урбанистичко планирање (Сл . весник на РСМ, б р.32/2020) 
Урбанистички проектот за инф раструктурата содржи текстуален дел и графички прилози и ја 
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Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка 

Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул. 

“Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар 1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 

прикажува  трасата  на  инфраструктурата  и  истиот  се  изработува  врз  основа  на  извод од 

урбанистичките планови . 

Користејќи ја   ажурираната   геодетска   подлога   изработена   од   овластена   фирма 
изработен е урбанистички проект за инфраструктура согласно  Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Урбанистичкиот проект за инф раструктура е изработен согласно: 

.        Проектна програма за изработка на урбанистички проект за инфраструктура ., 

.        Геодетски елаборат за извршени геодетски работи за посебни намени - 

ажурирани геодетски подлоги од страна на лиценцирана фирма за катастар, 
заведен во Агенција за катастар на недвижности, 
.        Постој на урбанистичка документација и  постоечката состојба на терен . 
.        Податоци , информации и Мислења добиени од органи на државната управа и 
други субјекти . 
.        Аналитичка об работка на евидентираните податоци; 

.        Увид на лице место од страна на стручни лица, 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура содржи: 
.        Анализа на постојната организација на просторот; 
.       Анализа на постоен градежен фонд , сооб раќајна и комунална инфраструктура; 
.        Анализа на досегашната урбанистичка документација; 

.        Оценка на можности за просторен развој . 

Проектот се изработува согласно 

-     Извод од план б рој 406/2022, ДУП изменување и дополнувањае на Детален урбанистички 

план “ Буњаковец 2” УМ 1.5, одлука б р . 07-2780/16 од 05.04.2012 год . 

Деф инираниот простор за изработка на наведениот плански документ зафаќа површина  од 
73.65м². 

 

2.   ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

За целосно согледување на постојната состојба , во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на  просторот . 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на директен увид на теренот . При 
увидот на лице место, согледано е дека просторот е градежно изграден но треба програмски 
да се осмисли и доиспланира за реалните потреби на самата Општина, населеното место и 
неговото опкружување . 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма, ажурирана е состојбата на 
просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на предметната 
локација и нејзината околина . 

Од постојната состојба може да се забележи дека има неизградено земјиште 11.21м² 

односно 15.22%, постојна улица , тротоар - асфалт 62.44м² односно 84.78%. 

 

Табела со нумерички показатели на 

урбанистичките параметри за проектниот опфат 

постој на состојба 

постој на улица , тротоар - асфалт 62.44 m² 84.78 % 

неизградено земј иште 11.21 m² 15.22 % 

вкупно 73.65 m² 100 % 
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Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен вод од постоечка 

Ш040 на В2.080.006 на улица “Франклин Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул. 

“Франклин Рузвелт“ бр.18, К.П  10529, К. О Центар 1 и К.О Карпош) 

Општина Центар 

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  ПОСТОЈНИ  СПОМЕНИЧКИ  ЦЕЛИНИ,  ГРАДБИ  ОД  КУЛТУРНО  – 
ИСТОРИСКО   ЗНАЧЕЊЕ   И   КУЛТУРНИ     ПРЕДЕЛИ   (ЗАШТИТНО   –   КОНЗЕРВАТОРСКИ 
ОСНОВИ) 

Развојот на светската култура и цивилизација од праисторијата до денес, на територија 
на  Р .  Македонија,  оставила  значајни  траги  од  вонредни  културни,  историски  и  уметнички 
вредности,  кои  го  потврдуваат  постоењето,  континуитетот  и  идентитетот  на  македонскнот 
народ низ векови на овие простори . 

Просторниот  аспект  на  недвижното  културно   наследство  е  предмет  на  анализа  во 
корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и просторен развој , односно 
стратегијата за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно стопанство . 

 

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ 

Во однос на постојната сообраќајна мрежа, Јавното претпријатие за државни патишта 

констатира дека од приложениот плански опфат не поминува и истиот не граничи со државен 

пат кој е во надлежност на Јавното претпријатие за државни патишта . Дописот со арх . бр .  10- 
5462/2 од 02.06.2022г . е приложен во општиот дел од Урбанистичкиот проект . 

 

ВОДОВОДНА МРЕЖА 
Согласно добиените податоци, ЈП Водовод и канализација - Скопје арх . бр.1302- 1768/2 

од  06.06.2022г .  во  планираниот  проектен  опфат  има  постојна  водоводна  мрежа .  Дописот  е 
приложен во општиот дел од Документaционата основа од Проектот за инфраструктура . 

АТМОСФЕРСКА И ФЕКАЛНА МРЕЖА 
Согласно добиените податоци, ЈП Водовод и канализација - Скопје арх . бр.1302- 1768/2 

од 06.06.2022г . во планираниот проектен опфат има постојна фекална канализациона мрежа . 

Дописот е приложен во општиот дел од Урбанистички проектот за инфраструктура . 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМ 
Согласно добиените податоци Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со б р.10-26/2-283 од 

02.06.2022г , во планираниот проектен опфат има постојни електро енергетски инсталации, и 
тоа 0.4kV Подземна мрежа и 0.4kV Надземна мрежа . 

Дописот е приложен во општиот дел а трасите се инвентаризирани во графичкиот дел 

од Урбанистички проектот за инф раструктура . 

АД  Мепсо Скопје арх .бр .  11-3429/1  од  14.06.2022  планираниот  проектен  опфат  не се 
пресекува со ЕЕ објекти кои се во сопственост на АД МЕПСО . Дописот е приложен во општиот 
дел   а  трасите   се   инвентаризирани   во   графичкиот   дел   од   Урбанистички   проектот   за 
инфраструктура . 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА 
Согласно добиените податоци, Агенција за електронски комуникации – АЕК арх . бр.1404- 

1737/2 од 09.06.2022г  во  планираниот  проектен  опфат  има  оптички  и  бакарни  инсталации . 
Дописот е приложен во општиот дел од Урбанистички проектот за инфраструктура . 

Согласно добиените   податоци  од   Македонски  Телеком  АД   Скопје ,   бр .  43394  од 
02.06.2022г .  во  границите   на  планскиот  опфат  има  постојни  инсталации  и  постојна  ТК 
канализација .   Дописот    е   приложен    во    општиот   дел    од   Урбанистички    проектот    за 
инфраструктура . 

ВРЕЛОВОДНА МРЕЖА 
Согласно добиените податоци , Дистрибуција на топлина Балкан Енерџи ДООЕЛ Скопје 

арх .  бр .  03- 1294  од  01.06.2022г .  во  близина  постои дистрибутивна  мрежа  со  која  управува 
Дистрибуција  на  топлина  Балкан  Енерџи  ДООЕЛ .  Дописот  е  приложен  во  општиот  дел  од 
Урбанистички проектот за инф раструктура . 
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3.   ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НАУРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР 
ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

Проектниот концепт е поставен врз основа на анализата на  просторот, анализата  на 
можностите за просторен  развој  и  Проектната  програма .  Проектниот  концепт  е  во директна 
зависност од природните фактори, посебно од конфигурацијата на теренот и од можностите за 
просторна композиција , односно естетско обликување на просторот . Одржливиот развој е еден 
од  принципите  врз  кој  е  поставен  проекнтиот  концепт .  Проектниот  концепт  е  условен  и  од 
мерките за заштита и спасување . 

Целта  на  проектниот  концепт  е  да  изврши  хармонизација  на  просторните  природни 

услови и предвидената градба во функционална целина со естетска препознатливост . 

Предметната локацијa за изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 
на улица “Франклин  Рузвелт“ до Ш050 (до пред објект на ул . “Франклин  Рузвелт“ бр.18,  К . П 
10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош) Општина  Центар, е опфатена  во рамките на опфат кој е 
дефиниран со точки по X и Y оската во урбанистичкиот проект за инфраструктура: 

.        Најзападна е точката со координати X = 4650678,06 и Y = 7534650,76 

.          Најсеверна е точката со координати X = 4650754,61 и Y = 7534669,76 

.          Најјужна е точката со координати X = 4650678,06 и Y = 7534650,76 

.          Нај источна е точката со координати X = 4650737,7 и Y = 7534669,23 

Проектниот опфат на урбанистички проект за инфраструктура . Изнесува 73.65м². 

Во опфатот е предвидена изградба на инфраструктурен објект со група на класа на  намена 
Е1.7 - Топловоди и пароводи: цевководи за транспорт на топла вода, пумпни станици и 

шахти   за   топловоди,    цевководи   за    пареа   и     пратечки   станици,   постројки    и   шахти . 

(дефинирањето  е  според  Член  77  од  Правилникот  за  урбанистичко  планирање  („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и  104/22): 

Нумерички показатели за сите урбанистички параметри 
 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ- ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Е1.7 - топловод 73.65 100.00 % 

ПРОЕКТЕН ОПФАТ 73.65 100.00 % 

 

ПЛАНИРАНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМ 
Согласно добиените податоци Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со б р.10-26/2-283 од 

02.06.2022г , во планираниот проектен опфат има постојни електро енергетски инсталации, и 
тоа 0.4kV Подземна мрежа и 0.4kV Надземна мрежа . 

Дописот е приложен во општиот дел а трасите се инвентаризирани во графичкиот дел 

од Урбанистички проектот за инф раструктура . 

АД  Мепсо Скопје арх .бр .  11-3429/1  од  14.06.2022  планираниот  проектен  опфат  не се 
пресекува со ЕЕ објекти кои се во сопственост на АД МЕПСО . Дописот е приложен во општиот 
дел   а  трасите   се   инвентаризирани   во   графичкиот   дел   од   Урбанистички   проектот   за 
инфраструктура . 

 

4.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ 
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Цел на оваа проектна програма е за изработка Урбанистички проект за инфраструктура 
за изградба на секундарен вод од постоечка Ш040 на в2.080.006 на ул . Франклин Рузвелт до 
Ш050 (до пред објект на ул . Франклин Рузвелт бр .  18, К . П .  10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош), 

Општина 
Центар. Урбанистичкиот проект за инфраструктура треба да се изработи согласно чл . 58 став (2) 
точка 4 од Законот за урбанистичко планирање (Сл . весник на РСМ б р . 32/2020) и треба да 
содржи техничко решение за инфраструктурата со сите нејзини елементи . 

Проектниот опфат на урбанистички проект за инфраструктура за изградба на секундарен 
вод од постоечка Ш040 на В2.080.006 на ул . Франклин Рузвелт до Ш050 (до пред објект на ул .     
Франклин Рузвелт бр . 18, К . П . 10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош), Општина Центар, започнува 
од постоечка 
шахта Ш040 на постоен топловод со димензија DN 65. Димензијата на новиот секундарен вод на 
местото на приклучување со постојниот топловод е 2 х DN 50/ Da  125. Cо оваа димензија 
топловодот е предвидено да се изведе до новопроектирана шахта Ш050, должината на 
предизолираниот топловодот изнесува 88,4 m. Новиот топловод се води во земјен ров на 
просечна длабочина од сса .  1,0 м . во целост на десниот тротоар на ул . Франклин Рузвелт, 
гледајќи во правец од бул . Митрополит Теодосиј Гологанов кон бул . Партизански Одреди . 
Изведбата на целиот топловод е предвидена со предизолирани цевки, освен во просторот на 
шахтите каде И3Beдбaтa e cо безрабни челични цевки . Во шахтата Ш050 предвидено е да се 

постават преградни топчести вентили 2 х DN 50 PN  16. Во истата шахта се овозможува техничка 
можност на изведба на приклучок за објектот на ул . Франклин Рузвелт бр.18, а што не предмет    
на овој проект . 

Урбанистичкиот проект за инф раструктура треба да се изработи согласно 
методологијата која произлегува од одредб ите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл . весник на РСМ бр . 32/2020) и во согласност со подзаконскиот акт кои произлегува од него -  
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“  
број 225/20, 219/21 и 104/22) и треба да содржи техничко решение за инфраструктурата со сите  
нејзини елементи . Урбанистичкиот проект за инфраструктура се изработува на ажурирана 
геодетска подлога , изработена и заверена од лиценцирана геодетска ф ирма . Сите потребни     
надземни и подземни градби во рамките на планскиот опфат треба да бидат евидентирани на   
ажурирана геодетска подлога во документациската основа на проектот . Урбанистичкиот проект 
за инф раструктура треба да содржи проектно решение за постојната и планираната 
инфраструктура вдолж трасата и истата ќе биде усогласена со новопланираната траса . 

Техничкото решение треба да б иде усогласено со постоечките инсталации . Урбанистичкиот 
проект за инфраструктура ќе ги прикаже попречните пресеци и потребните приклучоци кон   
постоечките инфраструктурни системи . 

При изработка на урбанистичкиот проект за инфраструктура ќе се прибават потребните 

податоци и информации од јавни претпријатија и органи на власт согласно чл . 47 од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл . весник на РСМ б р . 32/2020). 

5.   ОПШТИ  УСЛОВИ 

Со овие услови: 
5.1.1.  Се определуваат условите и мерките за спроведување на замислите и ставовите на 

Урбанистички  проект за  инфраструктура за  изградба  на секундарен  вод од  постоечка 
Ш040  на  В2.080.006   на  улица  “Франклин   Рузвелт“  до  Ш050  (до  пред  објект   на  ул . 
“Франклин Рузвелт“ бр.18, К . П 10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош ) Општина Центар . 

5.1.2.  Овие  услови   се  применуваат   во    сите   фази  на   разработка   и  реализација  на 
Урбанистички  проект за  инфраструктура за  изградба  на  секундарен  вод од  постоечка 
Ш040  на  В2.080.006   на  улица  “Франклин   Рузвелт“  до  Ш050  (до  пред  објект   на  ул . 
“Франклин Рузвелт“ бр.18, К . П 10529, К .О Центар 1 и К.О Карпош) Општина Центар . 

Условите ќе се применуваат во границите на проектниот опфат на урбанистички проект . 
5.1.3.  Составен дел на овие услови се графичките прилози во Р=1:1000 и текстуален дел, 

кои имаат правни дејности само врз градителска активност која ќе уследи по стапување во сила 
на урбанистичкиот проект за инфраструктура . 

5.1.4.  Во граници на урбаниот опфат за кој проектот се однесува одредено е земјиште за 

изградба на објект со класа на намена – Е1.7 - Топловоди и пароводи: цевководи за транспорт 
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на топла вода , пумпни станици и 
5.1.5.  шахти за топловоди, цевководи за пареа и пратечки станици, постројки и шахти . 

5,1.5.  Во  зависност  од  реалните  можности  и  потенцијали  за  управување  со  отпад  во 

пошироко подрачје на локацијата, ќе се следи на современата хиерархија на ЕУ за управување 
со отпад , со можност за искористување на рециклабилните ф ракции . 

5.1.6.  При примена на урбанистички проект за инфраструктура . за се што не е дефинирано 

со овие Параметри ќе се применуваат стандардите и нормативи утврдени со Правилникот за 

урбанистичко  планирање  („Службен  весник на  Република  Северна  Македонија“  број 225/20, 

219/21 и 104/22). 

5.2 ПОСЕБНИ УСЛОВИ 

5.2.1  Посеб ните услови за градење во оваа урбанистичко-проектна документација се 

однесуваат на површините за градба во рамките на Урбаниот опфат и тоа: 

Границата на проектен опфат се утврдува од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и  104/22). 

5.2.2 Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 73.65м² 

- Е1.7 - Топловоди и пароводи: цевководи за транспорт на топла вода, пумпни станици и 
шахти за топловоди , цевководи за пареа и пратечки станици, постројки и шахти . 

КОРИДОР: Површина за градба  (топловод) 
Класа на намена: Е1.7 
Должина на топловод: 88,4 м 
Димензии на шахти: Ш040 2000x2000 мм, Ш050  1500x1500 мм 
Должина на цевка:  88,4 м 

При  изработка  на  основниот  проект  потребно  е  почитување  на  сите  наводи  од 
Елаборатот  за  оценка  на  влијание  на  објектот   врз  животната  средина  за  кој  е  потребно 
добивање  мислење  од  страна  на  Управа  за животна  средина .  При  изработка  на  проектна 
документација се применуваат следниве закони и подзаконски акти: 
-Закон за заштита на животна средина (Сл . Весник на РМ бр . 53/05, 81/05, 24/07,  159/08, 

83/09, 48/10, 124/1, 51/11,  123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 
89/22). 

-Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл . Весник на РМ бр.67/2004, 92/2007, 
35/2010, 47/2011, 59/2012,  100/2012, 163/2013, 10/2015, 146/2015 и  151/21) 

-Закон за управување со отпад („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
б рој 216/21) 

-Закон за води(Сл . Весник на РМ б р . 87/2008, 6/2009,  161/2009, 83/2010, 51/2011, 44/2012, 
23/2013, 163/2013, 180/2014, 146/2015, 52/2016 и  151/21) 

-Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/2004, 
14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11,  148/11, 59/12,  13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и  113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj  151/21) 

-Закон за заштита од бучава во животна средина („Службен весник на Република Македонија“ 
број 79/2007,  124/10, 47/11, 163/13 и  146/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21) 

-Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други штетни материи 
што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на загадување (Сл . Весник на РМ 
б р.3/90) 

-Уредбата   за   класификација   на    површинските   води     („Службен   весник   на    Република 
Македонија“ број 99/16 и 246/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
276/19 и 256/21) 

-Уредба за спроведување определување на проектите и за критериумите врз основана кои се 
утврдува потребата за спроведување на постапката за оцена на влијанијата врз животната 
средина („Службен весник на Република Македонија“ број 74/05,  109/09,  164/12 и 202/16) 

 5.2.3. При депонирање на некоја супстанца кое што би предизвикало испуштање на 
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загадувачки  материи  во  подземните   води ,  претходно  мора  да  се   изврши  испитување  на 
хидрогеолошки услови на соодветна област и да се предвидат и спроведат сите неопходни 
технички мерки на претпазливост . 
Доколку при уредување на просторот се дојде до сознанија за природно наследство кое може да 
б иде  загрозено  потребно  е  да  се  предвидат   и  превземат  соодветни  мерки  за  заштита  бо 
согласност со - Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11,  148/11, 59/12,  13/13,  163/13, 41/14,  146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj  151/21) 

5.2.4. Согласно член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл . Весник на РМ 
 бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13,  137/13,  164/13, 38/14,  44/14,  199/14,  104/15,   154/15, 
   192/15 и 39/16) ако во текот на изведување на градежни работи се дојде до археолошко 
наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен да 
  го пријави откритието, да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување а откриените предмети да ги зачува во состојба во која се најдени . 

5.2.6.Во фаза на експлоатација се препорачува мониторинг на квалитетот на почвата околу 
трасата, заради навремено воочување на евентуалните дефекти и спречување на 

пренесување на органски супстанци во останати  медиуми на животната средина . 
5.2.7. Да се планира изведба на современа инфраструктура и современи технологии во 

изведба на објектите . 

5.2.8. Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, амбиенти 

и пејсажи во предвидениот простор . 

5.2.9. Превземање  на  сите  можни  законски  пропишани  мерки  за  заштита  од  несакани 
загадувања на почвата . При евентуалните нарушувања на животната средина , создавачот или 
поседувачот на отпадните материи и емисии ги сноси сите трошоци за санација . 

5.2.10. Задолжителна  е  примена  на  нормативно-правна  регулатива  со  која  се  уредени 
постапките, условите и барањата за постигање на технички конзистентен и економски одржив 
степен на сеизмичка заштита кај изградба на објектите . 

5.2.11.   Заради  заштита   и  спречување   на   оштетување   на   водостопански  објекти   и 
постројки, се заб ранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се оштетуваат 
објектите и постројките; 

5.2.12.   Согласно  ЕВН  Македонија  АД,  при  постоење  на   подземна  инфраструктура  во 
дадениот  опфат  потребно  е  да  се  контактира   најблискиот  Корисничко  Енерго  Центар,  за 
проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирање на 
активностите во предметниот опфат . 
При инвентаризација на постојните електроенергетски објекти и инфраструктура запазени се 
законските  прописи  и  работни  норми ,  предвидени  се  заштитни  појаси  согласно  Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија . 

Доколку  во  проектниот опфат е  потребна  промена  или дислокација  на електроенергетските 
објекти и инфраструктура, потребно да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите 
и инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација . Во 
предметниот опфат не е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 
инфраструктура . 

5.2.13.   Согласно  ЈП  Водовод  и   Канализација  Скопје  не  е  дозволено  поставување  на 
електрични, телефонски , топлификациски, гасоводни и др . инсталации над и непосредно до 
уличната,  водовдна,  фекална и атмосферска канализација и  нивните  приклучоци освен  при 
нивно вкрстување . 

5.2.14.  Согласно Балкан Енерџи ДООЕЛ доколку при изведувањето на работите се јави 
потреба од дислокација на постоечката топловодна мрежа, Инвеститорот е должен да поднесе 
барање за  Решение за дислокација  на дел од дистрибутивната  мрежа .  Градежните  работи 
може да отпочнат по вериф икување на проектната документација за дислокација на топловод 
и потпишување на Договор за дислокација . Трошоците за изработка на проектна документација 
и дислокација ги сноси барателот . 

Доколку при изведувањето на работите дојде до оштетување на вреловодот, трошоците за 
санација  на  настанатата   штета  и  прекинот  на  испорака  на  топлинска  енергија   ги  сноси 
причинителот на штетата . 

Во предметниот опфат не е потребна промена или дислокација на топловодна мрежа . 

 5.2.15.  Согласно Агенција за електронски комуникации при градба и паралелно водење,  
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вкрстување   или   приближување   на   линиските   инфраструктурни   градби   со   електронски 
комуникациски   кабли  и  објекти,   потребно  е  да   се  применуваат  пропишаните  услови  од 
Правилникот за начинот на изградба на јавни електронски комуникациски мрежи и придружни 
средства (Сл . Весник на РМ бр .  106/2014 и  170/2016). 
Во предметниот опфат не е потребна промена или дислокација на електронски комуникациски 
мрежи . 

 

6.   МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

6.1 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Последниве години концептот на заштита на животната средина во планирање се базира 
на превентивен пристап односно вклучување на еколошки фактори во донесување на планско- 

инвестициона одлука . 

За состојбата на животната средина карактеристично е: 
 

•      нарушување на квалитетот на воздухот, водата и земјиштето, особено заради 

сообраќајот, употреба на фосилни горива и производни активности 

•      големо ниво на загадување, особено со сумпор диоксид и оксиди на азот 

•      големи трошкови за рехабилитација на земјиштето и екосистемот 

Заради овие и други  проблеми кои се последица на неадекватното планирање, донесени 

се многу меѓународни документи кои укажуваат на пристапот на планирањето . За подобрување 

на квалитетот на урбаната средина потребно е да се превземат неколку активности: 

•      урбанистичко и просторно планирање 

•      оптимално   управување    со   индустриски    и   економски     развој ,    потрошувачка   на 

електрична енергија и отпадокот, 

•      рационализација на сообраќај, 

•      заштита на об работливо земјиште и зелените површини 

Во планирањето на уредувањето на комплексот и прилагодувањето на новите потреби и 

иницијативи , треба да се утврдат оптималните можности на развој 

•      преку утврдување на гранични капацитети на постојната инфраструктура 

•     да се утврдат можностите за користење на работните зони преку модернизација и 

подобро користење на просторот со почитување на заштитни санитарни зони 

Утврдување на можни колизии при урбанистичко обликување и вклопување на објектите во 

природниот амбиент  потребно  е да  биде  во  согласност  со  критериумите  и  стандардите  за 

заштита на животната средина . 

Степенот на загадување на животната средина и природа е лимитиран со законски прописи . 
Со прописите се дефинирани основните насоки за зачувување на воздухот, водата и почвата . 
При изработка на планска документација се применуваат следниве закони и подзаконски акти: 

- Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  79/13,  137/13,  163/13,  27/14,  28/14,  42/14,  115/14,  149/14, 

187/14, 44/15,  129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,  132/16, 35/18, 64/18 и  168/18   и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19,  18/20 и 279/20) 

-Закон за заштита на животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 

39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 89/22) 

-Закон за  квалитетот  на амбиенталниот  воздух  (Службен  весник  на  Република  Северна 

Македонија“ број 151/21) 

-Закон за управување со отпад („Службен весник на Република Северна Македонија“ б рој          
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216/21) 

-Закон за води(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број  151/21) 

 - Закон за снабдување на води за пиење и одведување на урбани отпадни води 

(Сл . Весник на РМ бр . 68/04, 28/06,  103/08, 17/11, 54/11,  163/13, 10/15, 147/15, 31/16) 

-Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/2004, 

14/2006, 84/2007, 35/10, 47/11,  148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и  113/18  

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj  151/21) 

-Закон  за  заштита  од  бучава   во   животна  средина   („Службен   весник  на    Република 

Македонија“  број  79/2007,  124/10,  47/11,  163/13  и  146/15  и „Службен  весник  на  Република 

Северна Македонија“ број 151/21) 

-Закон  за  заштита  и  спасување  (Сл . Весник  на  Р . М .  б р.93/12,  41/14,   129/15,  71/2016  и 

106/2016) 

-Закон за заштита на културното наследство („Службен весник на Република Македонија“ 

број 20/04,  71/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,   164/13,  38/14,  44/14,  199/14,   104/15, 

154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19) 

-Правилник  за  максимално  дозволени  концентрации  на  количества  и  за  други  штетни 
материи што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на загадување (Сл . Весник 
на РМ бр.3/90) 

-Уредбата  за  класификација  на  површинските  води  („Службен  весник  на   Република 

Македонија“ број 99/16 и 246/18 и „Службен весник на  Република Северна  Македонија“ број 

276/19 и 256/21) 

-Уредба за спроведување определување на проектите  и за критериумите врз основана кои 

се утврдува потребата за спроведување на постапката за оцена на влијанијата врз животната 

средина („Службен весник на Република Македонија“ број 74/05,  109/09,  164/12 и 202/16) 

-     Уредба  за  спроведување  на  мерката  заштита  и  спасувањеод  техничко-технолошки 

несреќи (Сл . В . на РМ бр 100/10) 

-    Уредба за спроведување на мерката згрижување на настрадано и загрозено 

население (Сл . В . на РМ бр  100/10) 

-     Уредба за спроведување на заштита и спасувањето од пожари (Сл . В . на РМ бр 98/05) 

-     Уредба за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл . В . на РМ бр 100/10) 

-     Уредба за спроведување на засолнувањето (Сл . В . на РМ бр 93/05) 

-     Уредба за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл . В . на РМ бр 93/05) 

-      Уредба  за  начинот   на   применувањето  на   мерките  за  заштита   и   спасување,   при 

планирањето  и уредувањето  на  просторот  и  населбите,  во  проектите  и  при  изградбата  на 

објектите, како и учество во техничкиот преглед (Сл . В . на РМ бр . 98/05 и 105/05) 

-      Уредба за начинот на изградбата, оджувањето и користењето на засолништата на веќе 

изградените  засолништа   и  другите  заштитни  објекти   и  определувањето   на   потребниот 

материјал за засолнишни  места  со друг службен  весник  (Сл . В .  на  РМ  бр  80/05) Уредба  за 

спроведување на мерката радилошка, хемиска и билошка заштита (Сл . В . на РМ, б р.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од поплави (Сл . В . на РМ, 

бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, експлозии и 

опасни материи (Сл . В . на РМ, бр.100/10) 
- Уредба за спроведување на мерката асанација на теренот (Сл . В . на РМ, бр.101/10) 

- Уредба за спроведување на  мерката за заштита и спасување - евакуација на 

населението (Сл . В . на РМ бр.101/10) 

- Уредба за спроведување на мерката за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства (Сл . В . на  РМ б р.101/10) 
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Тел./факс: + 389 (0)2 3109 795, 3246 281
geing@geing.com.mk I www.geing.com.mk 

 Ознака „У“

 

 

Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога



   Деловоден број: 0806-374/1
   Датум: 04.05.2022 година

                               

                           ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

за ажурирана геодетска подлога 

КО Карпош и КО Центар 1

  Друштво за премер на земјиште,                                               
         инженеринг и трговија       
         ГЕОФОТО - ЗЕНИТ ДОО

 Изготвил:                                    М.П.                                        
   
 M-р. Киро Сечков, дипл. геод. инж.                                                                                  

                   



Друштво за премер на земјиште,    
      инженеринг и трговија
        ГЕОФОТО ЗЕНИТ                    

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА
ПОСЕБНИ НАМЕНИ

1. Технички извештај

2. ЦД со елаборат во електронска форма

3. Теренска скица на премерување 

4. Список на координати на детални точки на проектиран опфат

5. Список на координати на детални точки – Ажурирана геодетска подлога

6. Оригинал податоци издадени од АКН 

 Копија од катастарски план – Zip фајл

 Координати за точки од геодетска основа

7. Оригинал теренска датотека

8. Потврда за платена заверка на геодетски елаборат



Друштво за премер на земјиште,                                               
       инженеринг и трговија       
       ГЕОФОТО - ЗЕНИТ ДОО

Т Е Х Н И Ч К И   И З В Е Ш Т А Ј

Согласно договор бр.0307-312/1 од 12.03.2020 год. со Дистрибуција на топлина
Балкан  Енерџи  ДООЕЛ  Скопје  со  седиште  на  ул.  Лондонска  бр.8  Скопје,  за
извршување на геодетски услуги за изработка и доставување на геодетски елаборати,
изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана
геодетска подлога со број 0806-374/1, а согласно дефиниран опфат во КО Карпош и КО
Центар 1.

Геодетскиот  елаборат  е  изработен  врз  основа  на  податоците  од  теренскиот
увид  и  снимање  на  фактичката  состојба  на  содржините  кои  се  во  рамките  на
дефинираниот опфат добиен од страна на нарачателот.

За  потребите  за  ажурирање  на  моменталната  фактичка  состојба,  геодетска
стручна екипа излезе на лице место и изврши увид и премер на новите како и контрола
на постојните содржани во опфатот, имено снимени се деталните точки и истите се
дефинирани со 3Д координати во државен координатен систем. Опфатот е дефиниран
според  потребите  на  нарачателот  и  истиот  зафаќа  делови  од  повеќе  катастарски
парцели  во  чии  рамки  снимени  се  следните  содржини  и  тоа:  ивичник,  тротоар,
надземен кабловски ормар, шахти,  сливници, дрва и детални точки на терен кои ја
претставуваат конфигурацијата на истиот.

Целата содржина од теренското снимање е пренесена на катастарска подлога и
изработена  е  Теренска  скица  на  премерување  со  нанесена  фактичка  состојба  -
Ажурирана геодетска подлога, во соодветен размер, каде конфигурацијата на теренот
е претставена со коти на снимени детални точки и на истата дадено е појаснување на
целата содржина од теренската скица - легенда со топографски клуч, како и список на
координати  на  детални  точки  на  опфат  за  ажурирање  и  список  на  координати  на
снимените детални точки.

Опфатот кој е прикажан и определен со детални точки е со должина од 78,86
метри.

Теренските  работи  се  изведени  од  една  екипа  составена  од  две  геодетски
стручни лица опремени со потребна геодетска опрема.

За  изработката  на  геодетскиот  елаборат,  користени  се  податоци  од
катастарската евиденција кои одговараат во моментот на изработка на елаборатот -
издадени од Агенцијата за катастар на недвижности (копија од катастарски план – Zip
фајл, координати за користена една точка од геодетска основа согласно договор 03 –
15916/2 од 15.12.2014 год. за користење на МАКПОС).

Изработката на елаборатот извршена е согласно важечките законски прописи
за овој вид на работа, при што во прилог на елаборатот дадена е целата содржина во
електронска верзија, pdf формат потпишана соодветно со електронски сертификат како
и Потврда за електронска заверка на геодетски елаборат.

                              Изготвил:

                                                                                           Марина Рафаилоска,  геод. инж.







Координати на детални точки на проектиран опфат

Бр. Y [м] X [м]

1 7534670,49 4650754,45
2 7534668,93 4650747,66
3 7534666,67 4650738,35
4 7534669,27 4650737,70
5 7534667,90 4650732,13
6 7534665,19 4650732,73
7 7534664,54 4650729,85
8 7534661,92 4650718,26
9 7534658,92 4650705,87
10 7534656,56 4650695,32
11 7534659,20 4650694,74
12 7534657,91 4650689,14
13 7534655,09 4650689,80
14 7534652,99 4650680,53
15 7534654,27 4650680,24
16 7534653,59 4650677,42
17 7534650,76 4650678,06
18 7534651,44 4650680,88
19 7534652,26 4650680,70
20 7534654,52 4650690,70
21 7534657,35 4650690,04
22 7534658,30 4650694,17
23 7534655,67 4650694,75
24 7534658,19 4650706,04
25 7534661,19 4650718,43
26 7534663,81 4650730,01
27 7534664,62 4650733,63
28 7534667,35 4650733,02
29 7534668,37 4650737,15
30 7534665,77 4650737,81
31 7534668,20 4650747,84
32 7534669,76 4650754,61

Скопје Изработил:
04.05.2022 год. Марина Рафаилоска, геод. инж.



Бр. Y [м] X [м] H [м] Зaбелешка

1 7534669,46 4650756,31 250,08 ивичник
2 7534669,70 4650756,26 250,19 ивичник
3 7534668,16 4650750,47 250,05 ивичник
4 7534668,42 4650750,39 250,15 ивичник
5 7534665,74 4650739,58 250,14 ивичник
6 7534665,93 4650739,51 250,24 ивичник
7 7534662,78 4650726,69 250,20 ивичник
8 7534663,00 4650726,65 250,30 ивичник
9 7534659,85 4650713,82 250,31 ивичник

10 7534660,10 4650713,77 250,37 ивичник
11 7534656,85 4650700,82 250,31 ивичник
12 7534657,12 4650700,72 250,48 ивичник
13 7534652,31 4650681,04 250,44 ивичник
14 7534652,56 4650680,97 250,54 ивичник
15 7534650,45 4650672,72 250,41 ивичник
16 7534650,69 4650672,58 250,59 ивичник
17 7534654,02 4650677,97 250,62 тротоар
18 7534654,51 4650680,84 250,52 тротоар
19 7534658,47 4650698,80 250,45 тротоар
20 7534657,63 4650694,22 250,44 тротоар
21 7534659,72 4650703,96 250,26 тротоар
22 7534662,47 4650715,68 250,43 тротоар
23 7534664,67 4650725,60 250,31 тротоар
24 7534666,13 4650732,18 250,37 тротоар
25 7534669,00 4650744,59 250,24 тротоар
26 7534671,57 4650755,98 250,26 тротоар
27 7534653,18 4650674,57 250,55 надземен кабловски ормар
28 7534670,80 4650754,87 250,24 шахта
29 7534651,18 4650677,33 250,43 сливник
30 7534656,80 4650701,94 250,35 сливник
31 7534662,37 4650726,02 250,26 сливник
32 7534667,87 4650750,53 250,04 сливник
33 7534666,32 4650735,25 250,32 дрво
34 7534664,38 4650727,24 250,22 дрво
35 7534662,91 4650720,39 250,33 дрво
36 7534659,25 4650706,28 250,51 дрво
37 7534655,76 4650692,53 250,32 дрво
38 7534652,50 4650676,17 250,53 дрво
39 7534654,61 4650684,07 250,49 дрво
40 7534649,61 4650677,41 250,44 кота на терен
41 7534655,41 4650679,94 250,83 кота на терен
42 7534657,80 4650714,28 250,33 кота на терен
43 7534664,36 4650712,97 250,49 кота на терен
44 7534654,61 4650700,58 250,41 кота на терен
45 7534658,81 4650699,27 250,47 кота на терен
46 7534659,76 4650724,08 250,27 кота на терен
47 7534665,76 4650722,83 250,37 кота на терен
48 7534664,44 4650742,86 250,19 кота на терен
49 7534670,94 4650741,94 250,39 кота на терен
50 7534667,61 4650755,87 250,16 кота на терен
51 7534672,86 4650753,91 250,23 кота на терен

Скопје, Изготвил:
04.05.2022 год. Марина Рафаилоска, геод. инж.

Координати на новоснимени детални точки
  – Aжурирана геодетска подлога
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Teren.txt
1SH Measured 01/25/2022 10:43:53 534670.7957 4650754.8693
250.2366 - 0.0157 0.0333 0.0368
2I Measured 01/25/2022 10:44:05 534669.4611 4650756.3059
250.0835 - 0.0191 0.0415 0.0456
3I Measured 01/25/2022 10:44:09 534669.6963 4650756.2564
250.1932 - 0.0164 0.0356 0.0392
4I Measured 01/25/2022 10:44:21 534668.1584 4650750.4688
250.0494 - 0.0129 0.0280 0.0309
5I Measured 01/25/2022 10:44:25 534668.4157 4650750.3889
250.1480 - 0.0174 0.0377 0.0415
6I Measured 01/25/2022 10:44:37 534665.7442 4650739.5830
250.1351 - 0.0160 0.0347 0.0382
7I Measured 01/25/2022 10:44:40 534665.9303 4650739.5113
250.2359 - 0.0154 0.0334 0.0368
8I Measured 01/25/2022 10:44:53 534662.7828 4650726.6887
250.1972 - 0.0106 0.0194 0.0222
9I Measured 01/25/2022 10:44:57 534663.0006 4650726.6511
250.3018 - 0.0114 0.0208 0.0237
10I Measured 01/25/2022 10:45:10 534659.8520 4650713.8194
250.3092 - 0.0135 0.0247 0.0281
11I Measured 01/25/2022 10:45:14 534660.1014 4650713.7676
250.3679 - 0.0153 0.0281 0.0320
12I Measured 01/25/2022 10:45:29 534656.8518 4650700.8163
250.3115 - 0.0270 0.0248 0.0366
13I Measured 01/25/2022 10:45:35 534657.1217 4650700.7158
250.4831 - 0.0658 0.0533 0.0847
14I Measured 01/25/2022 10:46:50 534652.3058 4650681.0386
250.4439 - 0.0159 0.0289 0.0330
15I Measured 01/25/2022 10:46:55 534652.5561 4650680.9678
250.5413 - 0.0193 0.0351 0.0400
16I Measured 01/25/2022 10:47:50 534650.4532 4650672.7235
250.4084 - 0.0086 0.0176 0.0195
17I Measured 01/25/2022 10:47:54 534650.6909 4650672.5776
250.5910 - 0.0113 0.0217 0.0244
18T Measured 01/25/2022 10:48:14 534654.0176 4650677.9714
250.6172 - 0.0247 0.0224 0.0334
19SL Measured 01/25/2022 10:48:32 534651.1756 4650677.3339
250.4327 - 0.0115 0.0217 0.0246
20T Measured 01/25/2022 10:49:09 534654.5140 4650680.8386
250.5188 - 0.0168 0.0346 0.0385
21T Measured 01/25/2022 10:49:57 534658.4731 4650698.8031
250.4537 - 0.0096 0.0175 0.0200
22T Measured 01/25/2022 10:50:02 534657.6285 4650694.2193
250.4413 - 0.0185 0.0398 0.0439
23SL Measured 01/25/2022 10:50:55 534656.7963 4650701.9423
250.3463 - 0.0158 0.0317 0.0354
24T Measured 01/25/2022 10:51:03 534659.7246 4650703.9644
250.2564 - 0.0329 0.0661 0.0738
25T Measured 01/25/2022 10:51:18 534662.4737 4650715.6766
250.4280 - 0.0099 0.0178 0.0204
26T Measured 01/25/2022 10:51:30 534664.6694 4650725.5959
250.3128 - 0.0140 0.0254 0.0290
27SL Measured 01/25/2022 10:51:39 534662.3723 4650726.0173
250.2604 - 0.0089 0.0168 0.0190
28T Measured 01/25/2022 10:51:51 534666.1347 4650732.1789
250.3692 - 0.0116 0.0217 0.0247
29T Measured 01/25/2022 10:52:05 534668.9993 4650744.5856
250.2387 - 0.0114 0.0208 0.0237
30T Measured 01/25/2022 10:52:18 534671.5712 4650755.9810
250.2622 - 0.0185 0.0339 0.0386
31SL Measured 01/25/2022 10:52:54 534667.8679 4650750.5275
250.0433 - 0.0108 0.0190 0.0218
32D Measured 01/25/2022 10:53:17 534666.3220 4650735.2466
250.3203 - 0.0230 0.0491 0.0542
33D Measured 01/25/2022 10:53:26 534664.3752 4650727.2369
250.2174 - 0.0124 0.0265 0.0293
34D Measured 01/25/2022 10:53:34 534662.9085 4650720.3881
250.3333 - 0.0084 0.0155 0.0176
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Teren.txt
35D Measured 01/25/2022 10:57:01 534659.2488 4650706.2774
250.5061 - 0.0422 0.0449 0.0616
36D Measured 01/25/2022 10:57:19 534655.7602 4650692.5304
250.3240 - 0.0951 0.1111 0.1462
37D Measured 01/25/2022 11:06:22 534652.4969 4650676.1714
250.5278 - 0.0110 0.0172 0.0204
39D Measured 01/25/2022 11:07:23 534654.6074 4650684.0670
250.4862 - 0.0530 0.0679 0.0861
40ORMAR Measured 01/25/2022 11:08:57 534653.1798 4650674.5733
250.5476 - 0.0219 0.0143 0.0261
41KT Measured 01/25/2022 11:09:30 534649.6069 4650677.4115
250.4405 - 0.0134 0.0215 0.0253
42KT Measured 01/25/2022 11:11:13 534655.4102 4650679.9392
250.8326 - 0.0383 0.0757 0.0848
43KT Measured 01/25/2022 11:15:34 534657.8048 4650714.2767
250.3250 - 0.0079 0.0117 0.0141
44KT Measured 01/25/2022 11:15:40 534664.3605 4650712.9675
250.4912 - 0.0187 0.0161 0.0247
45KT Measured 01/25/2022 11:16:00 534654.6067 4650700.5796
250.4135 - 0.0083 0.0164 0.0184
46KT Measured 01/25/2022 11:16:05 534658.8077 4650699.2718
250.4663 - 0.0162 0.0239 0.0289
47KT Measured 01/25/2022 11:17:04 534659.7635 4650724.0791
250.2726 - 0.0079 0.0123 0.0147
48KT Measured 01/25/2022 11:17:10 534665.7628 4650722.8272
250.3699 - 0.0087 0.0137 0.0162
49KT Measured 01/25/2022 11:17:30 534664.4419 4650742.8561
250.1882 - 0.0119 0.0246 0.0273
50KT Measured 01/25/2022 11:17:37 534670.9415 4650741.9391
250.3949 - 0.0246 0.0323 0.0406
51KT Measured 01/25/2022 11:17:51 534667.6072 4650755.8690
250.1573 - 0.0281 0.0374 0.0468
52KT Measured 01/25/2022 11:17:57 534672.8574 4650753.9103
250.2333 - 0.0337 0.0448 0.0561
RTCM-Ref 0001 Reference 01/25/2022 10:43:12 534193.5885
4650709.1403 266.7848 - 0.0000 0.0000 0.0000
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5002825

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Киро Сечков

Датум на валута
04.05.2022

Бул. Илинден бр. 107

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
5491002

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
04.05.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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Размер:

1: 500

Димензии:
Дата: 
февруари, 2025 420 x 297 mm

Прилог бр.:

Друштво за дистрибуција на топлинска енергија

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ
ул. “Лондонска” бб
1000 Скопје
Република Северна Македонија

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

ПЛАНЕР:
Емилија Галовска, дипл.инж.арх

овластување 0.0231

ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА:
м-р Верица Јошеска, дипл.инж.арх.

овластување 0.0664

УПРАВИТЕЛ:
д-р Драган Димитриевски, дипл.град.инж.

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 73.65m²

Технички број:

ПА_031_05/22

ГЕИНГ  ДОО, Скопје
лиценца за изработка на урбанистички планови брoj 0059

ГЕИНГ ДОО, Скопје
ул. Борис Трајковски бр. 111
1050 Скопје
Република Северна Македонија

ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова град.тех.

ИН-ПУМА
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија

ИН-ПУМА
бул.К.Ј. Питу бр.19-6/9
1000 Скопје
Република Северна Македонија

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН БОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040 НА Б2.080.006
НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗБЕЛТ“  ДО Ч050 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗБЕЛТ“ БР.18, 
К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОШ) - ОПЧТИНА ЦЕНТАР

OБЈЕКТ:  ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН БОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040 НА Б2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗБЕЛТ“  
ДО Ч050  (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗБЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОШ) - ОПЧТИНА 
ЦЕНТАР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН БОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040
НА Б2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗБЕЛТ“  ДО Ч050

 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗБЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 
1 И К.О КАРПОШ) ОПЧТИНА ЦЕНТАР

1.

Наслов:

ИЗБОД ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ИЗБОД ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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4650678,06
км 0+088,44
КРАЈНА ТОЧКА

км 0+000,00
ПОЧЕТНА ТОЧКА

Размер:

1: 500

Дата:

февруари, 2025

Димензии:

420 x 297 mm

Прилог бр.:

Друштво за дистрибуција на топлинска енергија

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ
ул. “Лондонска” бб
1000 Скопје
Република Северна Македонија

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх

овластување 0.0231

ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА

м-р Верица Јошеска, дипл.инж.арх.

овластување 0.0664

УПРАВИТЕЛ

д-р Драган Димитриевски, дипл.град.инж.

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 73.65m²

Технички број:

ПА_031_05/22

ГЕИНГ  ДОО, Скопје
лиценца за изработка на урбанистички планови брoj 0059

ГЕИНГ ДОО, Скопје
ул. Борис Трајковски бр. 111
1050 Скопје
Република Северна Македонија

ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова град.тех.

ИН-ПУМА
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија

ИН-ПФНА
бул.К.Ј. Питу бр.19-6/9
1000 Скопје
Република Северна Македонија

ФРБАНИТТИЧКИ ПРОЕКТ ИА ИНФРАТТРФКТФРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ш040 НА В2.080.006
НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ш050 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18,
К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОШ) - ОПШТИНА ЦЕНТАР

OБЈЕКТ:  ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ш040 НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“
 ДО Ш050  (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОШ) - ОПШТИНА
ЦЕНТАР

ФРБАНИТТИЧКИ ПРОЕКТ ИА ИНФРАТТРФКТФРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ш040
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ш050

 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И
К.О КАРПОШ) ОПШТИНА ЦЕНТАР

7119/1

250.44

2.

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ПРЕЗЕМЕНА ОД ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ СО
НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НЕОПХОДНИОТ ОКОЛЕН ПРОСТОР

Наслов: АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ПРЕЗЕМЕНА ОД
ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ,
НЕОПХОДНИОТ ОКОЛЕН ПРОСТОР
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Размер:

1: 500

Дата:

февруари, 2025

Димензии:

420 x 297 mm

Прилог бр.:

Друштво за дистрибуција на топлинска енергија

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ

ААЛКАН ЕНЕРЏИ ДННЕЛ
ук. “Ломдомска” бб
1000 Ркопје
Репубкика Реверма Македомија

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх

овластување 0.0231

ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА

м-р Верица Јошеска, дипл.инж.арх.

овластување 0.0664

УПРАВИТЕЛ

д-р Драган Димитриевски, дипл.град.инж.

ГРАНИЦА НА ОРНЕКТЕН НОФАТ 73.65m²

Технички број:

ПА_031_05/22

ГЕИНГ  ДНН, Ркопје
кицемца за изработка ма урбамистички пкамови брoj 0059

ГЕИНГ ДНН, Ркопје
ук. Аорис Трајковски бр. 111
1050 Ркопје
Репубкика Реверма Македомија

ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова град.тех.

ИН-ОУМА
Имститут за урбамизам, сообраќај и екокогија

ИН-ПУМА
бук.К.Ј. Оиту бр.19-6/9
1000 Ркопје
Репубкика Реверма Македомија

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДАА НА РЕКУНДАРЕН ВНД НД ОНРТНЕЧКА Ч040 НА В2.080.006
НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДН Ч050 (ДН ОРЕД НАЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ АР.18,
К.О 10529, К.Н ЦЕНТАР 1 И К.Н КАРОНЧ) - НОЧТИНА ЦЕНТАР

OБЈЕКТ:  ЗА ИЗГРАДАА НА РЕКУНДАРЕН ВНД НД ОНРТНЕЧКА Ч040 НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“
 ДН Ч050  (ДН ОРЕД НАЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ АР.18, К.О 10529, К.Н ЦЕНТАР 1 И К.Н КАРОНЧ) - НОЧТИНА
ЦЕНТАР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДАА НА РЕКУНДАРЕН ВНД НД ОНРТНЕЧКА Ч040
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДН Ч050

 (ДН ОРЕД НАЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ АР.18, К.О 10529, К.Н ЦЕНТАР 1 И
К.Н КАРОНЧ) НОЧТИНА ЦЕНТАР

3.

ОНРТНJНА УЛИЦА, ТРНТНАР - АРФАЛТ

НЕИЗГРАДЕНН ЗЕМЈИЧТЕ

ОНРТНЕН 0.4kV НАДЗЕМЕН ВНД-ЕВН
ОНРТНЕН 0.4kV ОНДЗЕМЕН ВНД-ЕВН

ОНРТНЕН РТНЛА

ОНРТНЕН НОТИЧКИ КААЕЛ - А1

ОНРТНЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА
ОНРТНЈНА АТМНРФЕРРКА КАНАЛИЗЦИЈА

ОНРТНЕН ВНДНВНД

ОНРТНЈНИ НОТИЧКИ КНМУНИКАЦИРКИ КААЛИ-ТЕЛЕКНМ
ОНРТНЈНИ ААКАРНИ КНМУНИКАЦИРКИ КААЛИ-ТЕЛЕКНМ
ОНРТНЈНА ТФ КАНАЛИЗАЦИЈА-ТЕЛЕКНМ

ОНРТНЈНА ЧАФТА - АЕГ
ОНРТНЈНА ВРЕЛНВНДНА МРЕЕА - АЕГ

ОНРТНЕН КАНАЛ-АЕК
ОНРТНЕН ААКАРЕН КААЕЛ-АЕК

ОНРТНЕН НОТИЧКИ КААЕЛ-АЕК

ОНРТНЕН КНАКРИАЛЕН КААЕЛ-АЕК

Наслов:

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЕЕН ФННД И
ИЗГРАДЕНА КНМУНАЛНА ИНФРАРТРУКТУРА

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЕЕН ФННД И
ИЗГРАДЕНА КНМУНАЛНА ИНФРАРТРУКТУРА
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Размер:

1: 500

Дата:

февруари, 2025

Димензии:

420 x 297 mm

Прилог бр.:

Друштво за дистрибуција на топлинска енергија

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ
ул. “Лондонска” бб
1000 Скопје
Република Северна Македонија

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх

овластување 0.0231

ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА

м-р Верица Јошеска, дипл.инж.арх.

овластување 0.0664

УПРАВИТЕЛ

д-р Драган Димитриевски, дипл.град.инж.

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 73.65m²

Технички број:

ПА_031_05/22

ГЕИНГ  ДОО, Скопје
лиценца за изработка на урбанистички планови брoj 0059

ГЕИНГ ДОО, Скопје
ул. Борис Трајковски бр. 111
1050 Скопје
Република Северна Македонија

ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова град.тех.

ИН-ПУМА
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија

ИН-ПУМА
бул.К.Ј. Питу бр.19-6/9
1000 Скопје
Република Северна Македонија

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040 НА В2.080.006
НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ч050 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18,
К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОЧ) - ОПЧТИНА ЦЕНТАР

OБЈЕКТ:  ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040 НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“
 ДО Ч050  (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОЧ) - ОПЧТИНА
ЦЕНТАР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ч050

 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И
К.О КАРПОЧ) ОПЧТИНА ЦЕНТАР

4.

 УРБАНИСТИЧКО РЕЧЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИЧТЕ И ГРАДБИ

И ПЛАН НА ПОВРЧИНИ ЗА ГРАДБА

Наслов: УРБАНИСТИЧКО РЕЧЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИЧТЕ И ГРАДБИ
И ПЛАН НА ПОВРЧИНИ ЗА ГРАДБА

ЕЛЕМЕНТИ НA СООБРАЌАЈ-ПО ДУП

Е - ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ
Е1.7 - топловодЕ1.7

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА-ПО ГУПРЛ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА-ПО ДУПРЛ
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Размер:

1: 500

Дата:

февруари, 2025

Димензии:

420 x 297 mm

Прилог бр.:

Друштво за дистрибуција на топлинска енергија

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ
ул. “Лондонска” бб
1000 Скопје
Република Северна Македонија

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх

овластување 0.0231

ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА

м-р Верица Јошеска, дипл.инж.арх.

овластување 0.0664

УПРАВИТЕЛ

д-р Драган Димитриевски, дипл.град.инж.

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 73.65m²

Технички број:

ПА_031_05/22

ГЕИНГ  ДОО, Скопје
лиценца за изработка на урбанистички планови брoj 0059

ГЕИНГ ДОО, Скопје
ул. Борис Трајковски бр. 111
1050 Скопје
Република Северна Македонија

ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова град.тех.

ИН-ПУМА
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија

ИН-ПУМА
бул.К.Ј. Питу бр.19-6/9
1000 Скопје
Република Северна Македонија

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040 НА В2.080.006
НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ч050 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18,
К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОЧ) - ОПЧТИНА ЦЕНТАР

OБЈЕКТ:  ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040 НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“
 ДО Ч050  (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОЧ) - ОПЧТИНА
ЦЕНТАР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ч050

 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И
К.О КАРПОЧ) ОПЧТИНА ЦЕНТАР

5.

 УРБАНИСТИЧКО РЕЧЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
 НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО РЕЧЕНИЈА НА НИВЕЛЕТИТЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ

ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

Наслов: УРБАНИСТИЧКО РЕЧЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО РЕЧЕНИЈА НА НИВЕЛЕТИТЕ
НА ПЛАНИРАНИТЕ ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

ЕЛЕМЕНТИ НA СООБРАЌАЈ-ПО ДУП

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА-ПО ГУПРЛ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА-ПО ДУПРЛ

250,32

ПЛАНИРАН КОЛОВОЗ - ПО ДУП

ПЛАНИРАН ТРОТОАР - ПО ДУП
НИВЕЛМАНСКИ ТОЧКИ

ПАДОВИ И РАСТОЈАНИЈА
L=91.23

i=0.61%  

коловоз
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Размер:

1: 500

Дата:

февруари, 2025

Димензии:

420 x 297 mm

Прилог бр.:

Друштво за дистрибуција на топлинска енергија

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ

ААЛКАН ЕНЕРЏИ ДННЕЛ
ук. “Ломдомска” бб
1000 Ркопје
Репубкика Реверма Македомија

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх

овластување 0.0231

ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА

м-р Верица Јошеска, дипл.инж.арх.

овластување 0.0664

УПРАВИТЕЛ

д-р Драган Димитриевски, дипл.град.инж.

ГРАНИЦА НА ОРНЕКТЕН НОФАТ 73.65m²

Технички број:

ПА_031_05/22

ГЕИНГ  ДНН, Ркопје
кицемца за изработка ма урбамистички пкамови брoj 0059

ГЕИНГ ДНН, Ркопје
ук. Аорис Трајковски бр. 111
1050 Ркопје
Репубкика Реверма Македомија

ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова град.тех.

ИН-ОУМА
Имститут за урбамизам, сообраќај и екокогија

ИН-ПУМА
бук.К.Ј. Оиту бр.19-6/9
1000 Ркопје
Репубкика Реверма Македомија

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДАА НА РЕКУНДАРЕН ВНД НД ОНРТНЕЧКА Ч040 НА В2.080.006
НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДН Ч050 (ДН ОРЕД НАЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ АР.18,
К.О 10529, К.Н ЦЕНТАР 1 И К.Н КАРОНЧ) - НОЧТИНА ЦЕНТАР

OБЈЕКТ:  ЗА ИЗГРАДАА НА РЕКУНДАРЕН ВНД НД ОНРТНЕЧКА Ч040 НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“
 ДН Ч050  (ДН ОРЕД НАЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ АР.18, К.О 10529, К.Н ЦЕНТАР 1 И К.Н КАРОНЧ) - НОЧТИНА
ЦЕНТАР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДАА НА РЕКУНДАРЕН ВНД НД ОНРТНЕЧКА Ч040
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДН Ч050

 (ДН ОРЕД НАЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ АР.18, К.О 10529, К.Н ЦЕНТАР 1 И
К.Н КАРОНЧ) НОЧТИНА ЦЕНТАР

6.

 УРААНИРТИЧКН РЕЧЕНИЕ ЗА ОРНЕКТНИНТ НОФАТ
ОРИКЛУЧНИ ТНЧКИ ЗА РИТЕ ВНДНВИ И ГРАДАИ НА ИНФРАРТРУКТУРА

Наслов:

УРААНИРТИЧКН РЕЧЕНИЕ ЗА ОРНЕКТНИНТ НОФАТ
ОРИКЛУЧНИ ТНЧКИ ЗА РИТЕ ВНДНВИ И ГРАДАИ НА ИНФРАРТРУКТУРА

ОНРТНЕН 0.4kV НАДЗЕМЕН ВНД-ЕВН
ОНРТНЕН 0.4kV ОНДЗЕМЕН ВНД-ЕВН

ОНРТНЕН РТНЛА

ОНРТНЕН НОТИЧКИ КААЕЛ - А1

ОНРТНЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА
ОНРТНЈНА АТМНРФЕРРКА КАНАЛИЗЦИЈА

ОНРТНЕН ВНДНВНД

ОНРТНЈНИ НОТИЧКИ КНМУНИКАЦИРКИ КААЛИ-ТЕЛЕКНМ
ОНРТНЈНИ ААКАРНИ КНМУНИКАЦИРКИ КААЛИ-ТЕЛЕКНМ
ОНРТНЈНА ТФ КАНАЛИЗАЦИЈА-ТЕЛЕКНМ

ОНРТНЈНА ЧАФТА - АЕГ
ОНРТНЈНА ВРЕЛНВНДНА МРЕЕА - АЕГ

ОНРТНЕН КАНАЛ-АЕК
ОНРТНЕН ААКАРЕН КААЕЛ-АЕК

ОНРТНЕН НОТИЧКИ КААЕЛ-АЕК

ОНРТНЕН КНАКРИАЛЕН КААЕЛ-АЕК

ОЛАНИРАНА ТНОЛНВНДНА ЧАФТА
ОЛАНИРАНА ТНОЛНВНДНА МРЕЕА

ЕЛЕМЕНТИ НA РННАРАЌАЈ-ОН ДУО

РЕГУЛАЦИННА ЛИНИЈА-ОН ГУОРЛ

РЕГУЛАЦИННА ЛИНИЈА-ОН ДУОРЛ
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Размер:

1: 500

Дата:

февруари, 2025

Димензии:

500 x 420 mm

Прилог бр.:

Друштво за дистрибуција на топлинска енергија

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ
ук. “Ломдомска” бб
1000 Скопје
Репубкика Северма Македомија

РЕВИДЕНТ:

ИНВЕСТИТОР:

ПРОЕКТАНТ:

ПЛАНЕР

Емилија Галовска, дипл.инж.арх

овластување 0.0231

ВНАТРЕШНА КОНТРОЛА

м-р Верица Јошеска, дипл.инж.арх.

овластување 0.0664

УПРАВИТЕЛ

д-р Драган Димитриевски, дипл.град.инж.

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 73.65m²

Технички број:

ПА_031_05/22

ГЕИНГ  ДОО, Скопје
кицемца за изработка ма урбамистички пкамови брoj 0059

ГЕИНГ ДОО, Скопје
ук. Борис Трајковски бр. 111
1050 Скопје
Репубкика Северма Македомија

ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ

Миле Наумоски, дипл.инж.арх.

м-р Ема Крушарева, дипл.инж.арх.

Весна Скендерова град.тех.

ИН-ПУМА
Имститут за урбамизам, сообраќај и екокогија

ИН-ПУМА
бук.К.Ј. Питу бр.19-6/9
1000 Скопје
Репубкика Северма Македомија

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040 НА В2.080.006
НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ч050 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18,
К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОЧ) - ОПЧТИНА ЦЕНТАР

OБЈЕКТ:  ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040 НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“
 ДО Ч050  (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И К.О КАРПОЧ) - ОПЧТИНА
ЦЕНТАР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
ЗА ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРЕН ВОД ОД ПОСТОЕЧКА Ч040
НА В2.080.006 НА УЛИЦА “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“  ДО Ч050

 (ДО ПРЕД ОБЈЕКТ НА УЛ. “ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ“ БР.18, К.П 10529, К.О ЦЕНТАР 1 И
К.О КАРПОЧ) ОПЧТИНА ЦЕНТАР

7.

СИНТЕЗЕН ПЛАН
УРБАНИСТИЧКО РЕЧЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Наслов:

УРБАНИСТИЧКО РЕЧЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
СИНТЕЗЕН ПЛАН

Е - ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ
Е1.7 - топководЕ1.7

250,32

ПЛАНИРАН КОЛОВОЗ - ПО ДУП

ПЛАНИРАН ТРОТОАР - ПО ДУП

НИВЕЛМАНСКИ ТОЧКИ

ПАДОВИ И РАСТОЈАНИЈА
L=91.23

i=0.61%  

ПОСТОЕН 0.4kV НАДЗЕМЕН ВОД-ЕВН
ПОСТОЕН 0.4kV ПОДЗЕМЕН ВОД-ЕВН

ПОСТОЕН СТОЛБ

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ - А1

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА
ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗЦИЈА

ПОСТОЕН ВОДОВОД

ПОСТОЈНИ ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНИ БАКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНА ТФ КАНАЛИЗАЦИЈА-ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЕН КАНАЛ-АЕК
ПОСТОЕН БАКАРЕН КАБЕЛ-АЕК

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КАБЕЛ-АЕК

ПОСТОЕН КОАКСИАЛЕН КАБЕЛ-АЕК

ПОСТОЈНА ЧАФТА - БЕГ
ПОСТОЈНА ВРЕЛОВОДНА МРЕЕА - БЕГ

ПЛАНИРАНА ТОПЛОВОДНА ЧАФТА
ПЛАНИРАНА ТОПЛОВОДНА МРЕЕА

ЕЛЕМЕНТИ НA СООБРАЌАЈ-ПО ДУП

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА-ПО ГУПРЛ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА-ПО ДУПРЛ
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ГЕИНГ ДОО
Друштво за градежништво, промет и услуги

Борис Трајковски бр. 111, Скопје, Северна Македонија
Тел./факс: + 389 (0)2 3109 795, 3246 281
geing@geing.com.mk I www.geing.com.mk 

 Ознака „У“

Проектен дел
(идеен проект)





Идеен npoeKT 3a 113rpap,6a Ha ceKyHp,apeH BOA op, nocTOeYKa W040 Ha B2.080.006 Ha yll.ct>paHK/ll1H 

Py3Be/lT AO woso ( AO npep, o6jeKT Ha yll.ct>paHK/ll1H Py3Be/lT 6p.18 K.n.10529,KO LJ,eHTapl,O.LJ,eHTap} 

•sEr.. ■tViMMl=S'M!fW

,tpvurnlo•�-TOfWtttaCII ....-Id■ 
� HA TOMMHA IWIKAH DEPt.1M AOOUI-CICOIW 

y.11..,....011••-.1.1000��� 

NLCll/ll1Hll.t-:----

�.QEEH nPOEKT 3A Jl�HHCKA �H<!>PACTPYKTYPA 

3a M3rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocTOe•1Ka W040 Ha 82.080.006 Ha y11.<l>paHK11MH 
Py3BeJ1T AO W050 (AO npeA o6jeKT Ha y11.<l>paHKJ1MH Py3BeJ1T 6p.18 K.n.10529,KO 
UeHTap1 ,O.UeHTap) 

TeXHl,14Ki,1 6poj: 2397.1,1 W1,1cppa Ha BOA: 82.080.006 

rnaseH 1,1 OArosopeH npoeKTaHT - Maw1-1HcK1,1 Aen 

K1,1p1,1n L,J1,11,11,1wes, A1,1nn.Maw.1-1H>K. 

l/1s1,11.,1a CTeBaHOCKl,1, A1-1nJ1. rpaA, l,1H>K. 

CeKTo 

Mpe>Ka 
,Qi,1Ml,1Tap 41-140B, ,q1,1nn.MaW.i,1H>K. 

Ynpas1-1Ten 

CTecpaH AHApeescK1-1, A1,1nn.Maw.1-1H>K. 

npoKyp1,1cT 

,D,1-1cTp1-16yL11-1ja Ha rnn111-1Ha 6a11KaH EHepu1-1 ,D,OOEn 

a3so Ha 

.11ed:U•� E."05lt�HOCKH 
�.J,'3,.;a.f---t-'-1-111nn.rpa,'.1.MH>M, 

rPAAE}l(HHWTBO 
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Идеен npoeKT 3a "13rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nOCTOe4Ka W040 Ha B2.080.006 Ha y11.<llpaHK/MH 

Py3Be/1T AO woso ( AO npe,£J, o6jeKT Ha y11.<llpaHK/lf1H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO U,eHrapl,O.U,eHTap) 

C0Ap>K111Ha 

Co.c1p>1<111Ha ............................................................................................................................... 2 

A. OnwT ,Qen ............................................................................................................................ 3 

PerncTpa4111ja Ha ,QpywTBOTO ......................................................................................... 5 

Jl1114eH4a 3a npoe1<rnpali>e ............................................................................................. 6 

PeweH111e 3a o.c1pe.c1ysafhe npoeKTaHTCK1t1 rnM ................................................................ 7 

OsnacTysafba Ha npoeKTaHrnTe .................................................................................... 8 

6. YP6AHv1CTv14Kv1 AEJl ..................................................................................................... 13 

B. npoeKTeH .c1en - Maw111HCTB0 ............................................................................................ 14 

1. npoeKTHa nporpaMa ..................................................................................................... 14 

2. TexHll14Kll1 on111c .............................................................................................................. 15 

r. npoeKTeH .c1en - rpa.c1e>1<H111wTso .................................................................................. 16 

1. TexH11141<111 on111c .............................................................................................................. 16 

A. rpacp1114Kll1 ,Qefl .............................................................................................................. 18 

A1. rpacp11141<1,1 .c1en - Maw111HcTso ........................................................................................ 18 

.Q2. rpacplA4KIA ,Qefl - rpa,Qe>KHIAWTB0 ................................................................................... 19 
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Идеен npoeKT 3a v13rpaA6a Ha CeKyHAapeH BOA OA nocroeYKa W040 Ha 82.080.006 Ha y11.¢paHK/1v1H 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha y11.¢paHK/1v1H Py3sem 6p.18 K.n.10529,KO l.J,eHrapl,O.l.J,eHTap) 

❖ Pen1cTpa1..11.1ja Ha ApywTso 3a Al.1CTpi.16y1..11.1ja Ha rnnni.1HcKa eHeprnja

Ai.1cTpi.16y1..11,1ja Ha rnnni.1Ha 6anKaH EHepI,Ji.1 AOOEn, CKonje;

❖ ni.11..1eH1..1a 3a npoeKrnpa1t>e;

❖ PeweH1,1e 3a 0ArosopeH npoeKTaHT;

❖ OsnaCTYBatt,a Ha npoeKTaHrnTe;

❖ l,13jasa Ha 0ArosopH1.10T npoeKTaHT 3a npi.1MeHa Ha TeXHl.1YKl.1 npon1,1c1,1, H0pMarns1,1 1,1
CT8HA8PA1,1;

❖ 3anl.1CHl,1K 0A H8A30poT;

❖ HanoMeHa 1,1 noTBpAa;

❖ CornacHOCTl,1 0A K0MyHanHl,1 opraHl.1381..11,11,1.

6.3. 

1H1Pv1n 1,111V�WEI 

J 

-tt("l(\.,._t.lU.,�H>-

t.i/:.,UJ�H(. Tl :, 

on.r(,OC,�•�H 
ru-OF.><•A><l 0-?_--19 
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Идеен npoeKT 3a i113rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocroe4Ka W040 Ha B2.080.006 Ha y11.<l>paHK/lil\H 

Py3sem AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha yll.<l>paHK/111\H Py3Be/lT 6p.18 K.n.10529,KO Ll,eHTapl,O.Ll,eHTap) 

,Q1,,1crp1,,16yl..(1,,1ja Ha ronrmHa 5anKaH EHep1,J1,,1 AOOEn M - 4/ 19 



Идеен npoeKT 3a v13rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocTOeYKa W040 Ha B2.080.006 Ha yll.C!>paHKJH1H 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha yll.<!lpaHK/111H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO l_\eHTapl,O.l_\eHTap) 

Pen1cTpa._.111ja Ha ApywTBOTo 

r,1m1. 0H0<J-�0/1 '>01202(!000� I 1 I 

,AJT','M 11 opN,,.e. 10 l l020 r If) 23 l(, 

nOTBPAA 

3a per11CTpHpaHa ACjHOCT 

TEKO!iHH nOAAfO'-tH 3A Ol6JEl<TOf 

EM6C: 6824471 
-

HalMb: ,QpywTOO J.) A11CTp>16y11uj� 11,1 ronnMll�Ma e11eprn1a ,D.llfrTPllff;YI.IHJA HI\ 
TOnllllfH/\ 6MK/\H EH(Pl,lllf AOOL/1 CKon1e 

-

Cl?AHWTC; JlOHAOHCKA 6p.8 CKOnlf KAPnow, t<Arnow 

OOAATO�M 3A PEfKCTPMPAHA AEJHOCT 

npcAMCT Ha pa6orc:1oc: Perncrp11pa11a e onwra 11navwna 1d 61111111r 
---- -

npHop,nerHa AejHoet/ 
3'>.30 · Cu,16/1.YR;hbC cu 11t1pe,t 11 Kn"1MdH1j4"11-ll-1J<i rr.aUH3 npHXOAH3 WHtpa: 

1-- - -

APY(H AC!)HOCTH DO 
BHarpeWHMOT npOMCT: 

HeMa 

- - -

[9HACHTKp3HH ACjHUCTH 
BO HaABOpewHHOT 11r,M 

npoMeT: 
- -

I HeMJ 
- -- --

0A06peHHja, AOlBOnH, 
nH1,11:H14..,, cor11a(HQMH; 

,Q111crp1116y1.1111ja Ha ronrn,1Ha EianKaH Ettep1,1111 ,QOOEJl M - 5/ 19 



Идеен  npoeKT 3a 1'13rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocrne�Ka W040 Ha B2.080.006 Ha y11.CllpaHK/1"1H 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha y11.CllpaHK/l�H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO l.J,eHTapl,O.l.J,eHTap) 

Jl1,1'-'eH'-'a 3a npoe1<n1patbe 

Pe11y6Jrnica Ceuep11a MaKCJlOHHja 
MWHMCTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT M BPCKH 

Bp3 0CH0Ba Ha qncH 38 CTa.B (I) 1-1 'lnCH 16 CTaB (2) on 3aKOHOT la rpa)lett,e 
(,,CnyJ1<6CH BCCHHK Ha Pcny6nHK8 MaKe,1.IOHHja'' 6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/1 I, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137113, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 129/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16. 132/16, 35/18, 64/18, 168/181-1 
244/19), MHHHCTl'.pCT!!O"IO Ja TpaHCnOpT H BpCKH 1!3,[{aBa 

JJHUEHUA A 

JA nPOEKTl1PAlhE HA rPA)),liH 0)1, 

nPBA KA TErOPMJA 

Ha 

J(pymTBO 1a JlHCTpu6y1.01ja na Ton.rrnucKa euepruja 
.J.I.HCTPJ11iYU.l1JA HA TOIIJUIHA liAJIKAH EHEPl,JM )J.OOEJI CKonje 

(HS'JttB, CC.CJ,HWTC. Mptce H [M(;C Ha npmuu.H o ;milt!) 

JIOH,UOIICKA 6p.8 CKOTIJE - KAPITOUI, KAPTIOlll 
EMEC: 6824471 

JIMI.{F,l-11.{ATA ECO BA?KHOCT ).1.0 20.03.2021ro.r.eua 

lipoj n.256/A 
20.03.2020 l"OJ{HH3 

J 

fopau CyrapecJCH 

,Q111cTp1116y4111ja Ha ronn111Ha 6anKaH EHep1,1111 ,QOOEn M - 6/ 19 



Идеен npoeKT 3a v13rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocrneYKa W040 Ha 82.080.006 Ha yll.cDpaHK/lvlH 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha yll.cDpaHK/l�H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO U.eHTapl,O.LJ.eHTap) 

PeweHMe 3a O,Qpe,QyBatbe npoeKTaHTCKM TltM 

Bp3 OCHOBa Ha OAPeA6vlTe OA 3aKOHOT 38 rpaAel-be (Cn. BeCHvlK Ha PM, 6p. 130/09, 124/2010, 

18/2011, 36/11, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 

28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014. 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 

31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/18, 168/2018, 244/2019 v1 18/2020) v1 comacHo 

H83vlBOT vi OnvlCOT Ha pa60THvlTe 38A84vl Ha pa60THvll..lvlTe BO ,Qv1cTpv16y1..1v1ja Ha TOnflvlH8 5AnKAH 

EHEPl,Jl,1 ,QOOEn - CKOnje ro AOHecysaM CfleAHOTO: 

PEWEHIIIE 

3a OAPeAyBal-be npoeKTaHTCKIII TIIIM 

3a v13pa60TKa Ha TeXHvl4K8Ta AOKyMeHTal..lvlja: 

IIIAeeH npoeKT Ja 1t3rpaA6a Ha ceKyHAapeH BOA OA nocTOe4Ka UJ040 Ha 82.080.006 Ha 

yn.(l)paHKIIIIIH Py3BeflT AO UJ050 ( AO npeA o6jeKT Ha yn.(l)paHKilltH PyJeenT 6p.18 

K.n.10529,KO UeHTap1,O.UeHTap)

li1HsecrnTOp: A111cTp1t6y1..11tja Ha Tonn1tHa 6anKaH EHep1,11t - CKonje 

O6jeKT: TonnoBOA 

n0Ka1..1v1ja: yn.(1)paHKI11tH Py3eem,O.UeHTap,CKonje 

ce Ha3HaYysa: 

maseH npoeKTaHT: 

K1tp1tn l,l1t1,11twee, A1tnn.Maw.1tH>K. 

OAroBopeH npoeKTaHT 38 M8WvlHCKvl Aefl: 

K1,1p1,1n l,l1tl,IMWeB, ,[IMnn.MaW.MH>K. 

OArosopeH npoeKTaHT 3a rpaAe)t(eH Aen: 

IIIB1tL1a CTeBaHOCKlt, ,[11tnn.rpaA.IIIH>K. 

OsnacrysaH>e 6p. 3.0249. 

Osnacrysal-be 6p. 3.0249, 

OsnacrysaH>e 6p. 2.0540, 

O,[lpeAeHvlTe CTPY4Hvl flvll..18 rv1 v1cnonHysaaT ycnOBvlTe 38 v13pa60TKa Ha vlHBeCTvll..lvlOHO 

TeXHvl4Ka AOKyMeHTal..lvlja vi vlCTOTO MOpa A8 ce npv1APY)t(YB8 KOH OAPeA6v1Te 0A 3aKOHOT Ja rpa,[leH>e 

(Cn. BeCHvlK Ha PM, 6p. 130/09, 124/2010, 18/2011, 36/11, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 

79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 

129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/18, 

168/2018, 244/2019 v1 18/2020). 

CKOnje, 2022 rOA. 

ro1..1e C'reBKOBCKlt 
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Идеен npoeKT 3a v13rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nOCTOeYKa W040 Ha B2.080.006 Ha y11.cDpaHK/1v1H Py3se11T AO WOSO ( AO npeA o6jeKT Ha y11.cDpaHK1111H Py3se11T 6p.18 K.n.10529,KO L(eHTapl,O.1..(eHTap) 
OenacTyeaH>a Ha npoeKTaHT1,1Te 

Per1y6m1Ka Ce0epHa MaKeAOHHja 

KOMOPA HA OBJIACTF.Hllf APXHTEKTl1 

\ii OBJ1ACTEJ-H1 MH>KEHEPH

Bp1 OCHOBa 11a ,,,wu 17 nan J 0,11 3aKllHOr Ja rpa11e11,e .C11ymfwt1 ue<:HHK Hd Peny61rn11a \lake,ilOHllja" 6p.70/20U·npc·41!n-eH reKCT, 'l'J/2013, 137 /2013. 163/2013. 27 /2014. 28/2014, 42/2014. I 15/2014. 149/2ott,. 187 /2014, 411/2015, 129/2015, 217 /2015. 226/2015. 30/2016, 31/2016. 39/2016. 71/201611 132/20!6. 35/2018. 64/2018). KoMOt)aTa Hil ouJlaCTPtut apXH'll'KTit" uunac-reHH HUJKettr•pU t(]Jt,;U�I 

OBJIACTYBAlhE B 

3A ll\3PJ\bOTl<A HA nPOF.I<THA )lOKYMEHTJ\I.J,11JA 

OA 

MAWvlHCTBO 

Ha 

I<HPHJI l)]tl)HIDEB .1111n10\IIIP3H \laWUHCK11 HHlKettep( NQF VII,) 
ro 00,.l\utpyaatt.e lld ll.lt!'HapuHaTa � Ctlr-.Oja TeKOBHa ro,lHHa 

ou,,aCT)'fldlbt'TO Ball<K iiO 02.03.2025 roA 

0pcTI:ellil>cn Ha Ko..,opaTa 11a nendnr1111 apx,neKrn 
bpoj: 3.0249 

lh;1a,,e11011a: 03032020 lllA 

.Q111cTp1116yL1111ja Ha rnnn111Ha 6anKaH EHep1,1111 .QOOEn 

�e11ep" 
rtpoc:p ,1-p :<11rnt' ,(\HM11 rpoeuH Al\llJl,\latU.lttl)K. 

6.3, 

K"1PIAJ1 l,Jl.1\,lVi11JE8 
AH nn. Md llJ, 1,,1 �- Nt 

IVIAdl�IHC fiV) 0n.ro,;or,,-l-i 
I I ;:, '·. :..:. Y. ,- I� r. , 
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Идеен npoeKT 3a vl3rpa,o,6a Ha ceKYHAapeH BOA 0A nOCTOeYKa W040 Ha B2.080.006 Ha yJ1.¢paHK/lvlH 
Py3B€/1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha yJ1.'1lpaHK/111H Py3B€/1T 6p.18 K.n.10529,KO LJ,eHTapl,O.LJ,eHTap) 

Peny6m1Ka CesepHa MaKe�om1ja 

KOMOPA HA OBJIACTEHH APXHTEKTH 

H OBJIACTEHH HH.>KEHEPH 

Bp3 0CH00a Ha <tneH 17 CTa13 2 0A 3aKOHOT 33 rpa,o,e...e .Cny>K6eH BeCHHK Ha Peny6m1Ka 
MaKe,D,OHHja· 6p.70/2013-npe4HCTeH TCKCT, 79/2013, 137 /2013, 163/2013, 27 /2014, 

28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187 /2014, 44/2015, 129/2015, 217 /2015, 226/2015, 
30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016 H 132/2016, 35/2018, 64/2018), KoMopaTa Ha 

ORnal'T('HH apx11TeKTH H oanacTeHW HH>KeHep11 H3]\aBa 

OBJIACTYBAlbE A 

3A vl3PABOTKA HA TTPOEKTHA AOKYMEHTA�l1JA 

OJI, 

rr A)lE>KH1'1 UITBO 

Ha 

HBHQA CTEBAHOCl{H 
,11HnnoMHpaH rpaA(')t(t'H HH)t(eHep 

OsnacryBaH>eTO e co Ba>KH0CT .a;o: 03.12.2024 roJJ,. 

6poj: 2.0540

,Q111crp1116yl..l111ja Ha ronn111Ha EianKaH EHept,1111 ,QOOEn 

nperce,o,aTen Ha 
I<oMopaTa Ha 011nane11H apxK'reKTH 

��eHep11 

npocp. A-P M1rne )],KMHTPOBCKH 
AHfl/1.MilW.IUHK. 
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Идеен  npOeKT 3a '13rpa.n,6a Ha ceKyH.n,apeH BOA OP, nocroeYKa W040 Ha B2.080.006 Ha y11.¢paHKJ1'1H 

Py3Be/1T AO woso ( AO npe.n, o6jeKT Ha y11.¢paHK/H1H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO l_\eHTapl,O.l_\eHTap) 

M3JABA 3A nPMMEHA HA TEXH�4KM nPon�c�, 

HOPMAT�B� � CTAH.QAP.Q� 

Bo cKJ1aA co OAPeA6L.1Te OA '-meH 15 OA 3aKOHOT 3a rpaAe1t>e ("C11y)K6eH secHVIK Ha P. 

MaKeAOHVlja" 6p. 130/ 09 OA 28.10.2009 rOA.) 1113JABYBAM, K8KO rnaseH npoeKTaHT, AeKa 

npVI V13pa6oTKaTa Ha TeXHV14KaTa AOKyMeHra1..1v1ja: 

111,QeeH npoeKT 3a 1,13rpa,Q6a Ha cet<yH,QapeH BOA OA nocroe'fKa W040 Ha B2.080.006 Ha 

y11.<l>paHKJ1"1H Py3BeJ1T ,QO woso ( ,QO npe,Q o6jeKT Ha y11.<l>paHKJ1"1H Py3eem 6p.18 

K.n.10529,KO UeHTap1 ,O.UeHTap)

L-1Hsecrnrnp: AMcTp1,16y1..11,1ja Ha Ton111,1Ha EianKaH EHep1,11,1 - CKonje 

O6jeKT: Tonnoeo,Q 

noKaL1V1ja: y11.<l>paHKJ1MH Py3ee11T, O.UeHTap - CKonje 

L,13spweHa e K0HTpo11a Ha ycornaceHocr Ha cpa31,1 VI npV1MeHeT1.1 ce TeXHVl4KVITe 

nponV1cV1, H0pMarnBVI VI cTaHA8PAl-1 3a npoeKTv1pa1t>e. 

KaKo: 

- 3aKOH 38 rpaAelt>e (CJ1. BeCHVIK Ha PM, 6p. 130/09, 124/2010, 18/2011, 36/11,

54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 

28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 

226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/18, 

168/2018, 244/2019 VI 18/2020); 

- npaBVIJ1Hl,1K 3a CTaHAaPAVI VI H0pMaTVIBl,1 38 npoeKT1.1pa1t>e Ha o6jeKTl.1

(CJ1. BeCHVIK Ha PM, 6p. 69/ 1999, Vl3MeHVI BO 6p. 102/ 2000; 2/ 2002; 

5/ 2004; 78/ 2008); 

- noce6HVI TeXHVl4KVI YCJ10B1,1 38 npoeKTV1pa1t>e, Vl3BeA6a VI

0AP)KYB81t>e Ha AVICTpl-16YTVIBHl-10T CVICTeM;

- MKC EN 253:2009 +A2:2016 - L1esK1.1 3a 1..1eHrpa11V131.1paHo rpee1t>e -

npeAV130J1V1paHV1 3aTB0peHVI 1..1eBK0B0AHVI Cl-1CTeMVI 38 AVlpeKTH0 no11o�Ba1t>e Ha 

TOnJ10B0AHl-1 Mpe)K1,1 -Lt13BeA6a Ha 4eJ1V14Ha 1..1eBKVI, T0nJ1VIHCKa 1,130J181..1Vlja 0A 

no11V1yperaH VI HaABopewHa o6BVIBKa OA no11V1ern11eH. 

- MKC EN 448:2015 - L!eBKVI 3a 4eHrpa11V13V1paHo rpee1t>e - npeAV130111.1paHV1

38TBOpeHVI 1..1eBK0B0AHVI C1,1CTeMVI 38 AVlpeKTHO noJ10)KyBa1t>e Ha T0nJ10B0AHVI Mpe)KVI -

Lt13BeA6a Ha eneMeHrn 3a nosp3ysa1t>e Ha 4eJ1V14HVI 1..1esK1.1, ron11V1HCKa 1,13011a1..11.1ja 0A 

no11V1yperaH VI HaAB0pewHa o6BVIBKa OA no11V1ern11eH. 

,IJ,V1cTp1116y1..1V1ja Ha rnnn111Ha EianKaH EHep1,JV1 ,D,OOEn M - 10/ 19 



Идеен npoeKT 3a Yl3rpall,6a Ha C€KYH/J,apeH 80/l, Oil, noCT0€4Ka W040 Ha B2.080.006 Ha y11.<!>paHK/lYIH 

Py38€/1T /J,0 woso ( /J,0 npe/J, o6jeKT Ha y11.<!>paHK/lvlH Py3B€/1T 6p.18 K.n.10529,KO L/,eHTapl,O.L/,eHTap) 

- MKC EN 489:2009 - L1esK111 3a 4eHTpa111113111paHo rpeeH>e - npeAL113011111paH111

3aTsopeHLl1 4eBKOBO,D,HIII CIIICTeMIII 3a AL11peKTHO nOilO>KYBaH>e Ha TOnJlOBO,D,HIII Mpe>KL-1 -

3aeAH1114KLl1 1113BeAeHLl1 4e11111'-IHL,1 4eBKL11, co no11111ypeTaHCKa TOnJllllHCKa Ll130J1a4111ja Ill 

HaABOpewHa 06BL11BKa OA no11111ern11eH. 

- MKC EN 13941 :2019 - L1esK111 3a 4eHTpa11L11a111paHo rpeeH>e - npoeKT111paH>e Ll1

Ll13Bep,6a Ha CLl1CTeMIII co TepMOLl13011111paHLl1 ep,Ho4eBKOBO,D,HL,1 Ill p,so4eBKOBO,D,HL,1 

CIIICTeMIII 3a AlllpeKTHO nOilO>KYBaH>e Ha TOnJlOBO,D,HIII Mpe>KIII -Aen 1: npoeKT111paH>e. 

- MKC EN 13480-2:2019 - Mern11H111 111H,o,ycTpL11cK111 4esKosop,L11 -Aen 2: MaTepL11ja11L11.

- MKC EH 13480-3:2019 - Mern11HL11 IIIHAYCTpL11CKL11 4esKoso,o,L11 -Aen 3: npoeKT111paH>e

Ll1 npecMeTKa. 

- MKC EN 10253-2:2008 - 3asapysaH>e Ha 4esKoso,o,H111 qrnrnH3111 op, CJ1Ll14HLl1 MeTa11111

- Aen 2: He11ernpaH111 111 cpep111THO 11ernpaHL11 4e111114111 co noce6H111 6apaH>a 3a

IIIHCneK4111ja. 

- MKC EN 10027-1 :2019 - CL11cTeM111 3a 03Ha4ysaH>e Ha 4e111114111Te -Aen 1: Ha3111s111 3a

4e11L114L11Te. 

- MKC EN 10216-1:2014 - 5e3wesHLl1 4e11L114HLl1 4esKL11 3a pa6orn nop, np111rncoK­

TexHlll4KIII yc11os111 3a 111cnopaKa -Aen 1: He11ernpaH111 4en111YHIII 4eBKIII co rapaHT111TpaH111 

OC06111HLl1 Ha C06Ha TeMnepaTYpa. 

- MKC EN 10216-2:2014 - 5e3wesH111 4e111114HIII 4esK111 3a pa6oTa no,o, np111rncoK.

TexHLl14KIII ycnos111 3a L11cnopaKa -Aen 2: He11er111paH111 111 ner111paH111 4elllll4HIII 4esKL11 co 

rapaHrnpaaH111 oco6111HL11 Ha nos111weH111 TeMnepaTYp111. 

- MKC EN 10217-1 :2019 - 3asapeH111 4elllll4HIII 4esK111 HaMeHeTIII 3a ynoTpe6a nop,

np111rncoK - TexHlll4KLl1 yc11os111 3a 111cnopaKa -Aen 1: HenernpaHL-1 4e111114HIII 4esK111 co 

cne4111cp111KysaH111 oco6L11HL11 npL-1 co6Ha TeMnepaTypa. 

- MKC EN 10217-2:2019 - 3asapeH111 4e111114HIII 1..1esKL11 HaMeHeTIII 3a ynoTpe6a noA

np111T111coK - TeXHLl14KIII yc11os1,1 3a L11cnopaKa -Aen 2: 3asapeHLl1 He11er111paH111 111 11ernpaH111 

4e11L114HLl1 4esKL11 co cne4L11cp1111..1111paH111 oco6111H111 npL-1 noKa4eHa TeMnepaTYpa. 

CKonje, 2022 ro,o,. 

6.3. 

r,1AIU ►IHCT > 

cnronoPEH 
02�9 

I�� 
,/J.L11crpL116y4L11ja Ha ronm1Ha EianKaH EHep1,1L11 ,QOOEn 

OArosopeH npoeKTaHT: 

K111p111n l,11111,1111wee, 

,Qllln.n.MaW.IIIH>K .. 

M -11/19 



Идеен npoeKT 3a 1,13rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocroeYKa W040 Ha B2.080.006 Ha y11.C!lpaHKJMH 

Py3Bef1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha yn.ct:>paHKJlHH Py3Bef1T 6p.18 K.n.10529,KO Ll,eHTapl,O.Ll,eHTap) 

HAnOMEHA 

• v1CKOnOT Ha Aa ce BPWIII BHll1MaTenHO Aa He AOjAe AO
OWTeTyBal-be Ha eseHryanHO noCTOe4Kll1 nOA3eMHll1
111HcTana1..1111111;

• OArOBOpHOCTa 3a eseHTyanHO OWTeTysal-be Ha MO)f(Hll1
nOA3eMHll1 ll1HCTana1..1111111 e Ha TOBap Ha 111HBeCTll1TOpOT,
1113BeAyBa4OT.

• npeA oTn04Hysal-be Ha pa60T111Te no osoj npoeKT
1113BeAyBa4OT e AOn)f(eH n111cMeHo A8 ja 1113BeCTll1 111 AOCTas111
noTpe6HaTa AOKyMeHTa1..1111ja AO HaA30pHaTa cny)f(6a Ha
.Q111cTp1116y1..1111ja Ha Tonn111Ha 6anKaH EHep1.1111 .QOOEn -
CKonje

• BoeAHO, 1113BeAyBa40T e A0n)f(eH Aa HE npeM111Hysa OA
e,o.Ha so ,o.pyra cpa3a Ha .Q1,,1cn0Ka1...11t1ja Hase,o.eHa BO
3an111cH111KoT 3a np111eM Ha o6jeKT 6e3 n111cMeHa
sep111cp111Ka1..1111ja OA cTpaHa Ha HaA30pHaTa cny)f(6a.
Bep111cp111Kysal-beTo Ha ceKoja cpa3a ce es111AeHT111pa co
nOTn111c Ha HaA3OpHaTa CJ1y)f(6a 111 1113BeAyBa4OT AlllpeKTHO
BO 3an111CHll1KOT KOj e COCTaBeH Aen Ha npoeKTOT.
HaA30pH1110T opraH HeMa P,a 1113AaBa KOHe4eH 3anlllCHll1K 38
np111eM Ha o6jeKTOT 6e3 Aa 6111A8T noTnll1W8Hll1 Cll1Te cpa3111
Ha 1113BeA6a.

• npeA np111Kny4yBal-be Ha AIIICTp1116yTll1BHll10T Cll1CTeM
noTpe6HO e A8 e nOAM111peH H8AOMeCTOKOT 38 CO3A8Bal-be
Ha TeXHll14Kll1 ycnOBIII 38 npv1Kny4yBal-be Ha HOBIII
KO p111 CH 1111..1111.

• np111 np111Kny4ysal-be Ha Av1CTp1116yT111sHaTa Mpe)f(a
noTpe6Ho e Aa ce peryn111pa speAHOCTa Ha 111cnywTeHaTa
BOAa Ha np111KnY4HOTO MeCTO.

-----

�::,�_!;�-�.�;IUJl.u 

J 

t.1AUH,IHC1 0 

o.aroOOPEH 2'') -----------------
n,•Ol't<TA>-ll � :lpl,J� ,D,OOEn M - 12/ 19 



Идеен npoeKT 3a 1,13rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocrneYKa W040 Ha B2.080.006 Ha y11.Cl)paHK/1vlH 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha y11.ct:>paHK/1i,1H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO U,eHTapl,O.U,eHTap) 

► AYn

► CornaCHOCH1 OA KOMyHa!lHl,1 opraHl'13a41,11,1,

,Q1,1crp1,16yl..(111ja Ha ronm1Ha 5a!lKaH EHep1,11,1 AOOEJl M -13/19 





















































Идеен npoeKT 3a 1,13rpap,6a Ha ceKyHp,apeH B0,£1 op, nonoeYKa W040 Ha B2.080.006 Ha y11.<llpaHKJ1111H

Py3aem p,o W0S0 ( p,o npeA o6jeKr Ha y11.<llpaHKJ1111H Py3aem 6p.18 K.n.10529,KO L(eHrapl,O.L(eHTap) 

,D,a ce 1,13pa6orn 111AeeH npoeKT 3a V13rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocTOe4Ka W040 Ha 

B2.080.006 Ha yn<PpaHKJ11.1H Py3Bem AO W050 ( AO npeA o6jeKT Ha yn.<PpaHKJll.1H Py3Bem 6p.18 

K.n.10529,KO L.leHTap1,O.L.leHTap)

npoeKToT Aa r1.1 COAP)l(l.1 cneAHl.1Te eneMeHrn: 

• Bo oBaa npoeKTHa AOKyMeHTa41.1ja Aa ce npeABl.1Al.1 TOnnoBOA co Koj Ke ce OB03MO)l(l.1

np1.1KJ1yYyBal-be Ha 06jeKT1.1Te npeABl.1AeH1.1 co ,QYn.

• 3a TonnOBOAOT Aa ce npeABl.1Al.1 npeAl.130n1.1paH Cl.1CTeM (3a HaA 5m OAAane4eHOCT Ha o6jeKTOT OA

np1.1KJ1yYHaTa waxrn, a AO 5 m OAAaneYeHOCT Ha o6jeKTOT OA np1.1KJ1yYHaTa waxrn Aa ce npeABl.1Al.1

KJlaCl.14eH Cl.1CTeM co 6e3pa6Hl.1 4en1.1YHl.1 4eBKl.1) - 3a HaABOpewHO BOAel-be, a 3a BHaTpeWHO BO

o6jeKToT Aa ce npeABl.1AaT 6e3pa6H1.1 Yen1.1YH1t1 4eBK1.1 cnopeA cTaHAaPAOT MKC EN 10216-2 (3a

Al.1MeH31.11.1 AO ON 150), OAHOCHO HaAOfi)l(HO 1.1n1.1 cn1.1panHo 3aBapeH1.1 Yen1.1YH1t1 4eBK1.1 cnopeA MKC

EN 10217-2 1,1n1,1 MKC EN 10217-5 (3a Al.1MeH31,11,1 HaA ON 150).no MOHrnpal-beTO 4eBKl.1Te ,Qa ce

1.1cn1.1TaaT Ha naAeH np1.1Tl.-1COK OA 1,5 MPa.

• 3a 4eBKOBOAl.1Te Aa ce npe,QBl.1Al.1 COOABeTHa 3aWTl.-1Ta npOTl.1B KOpo31.1ja, KaKO 1,1 TOnnl.1HCKa

1,13ona41.1ja Koja rapaHrnpa M1t1H1.1ManH1.1 Tonn1.1HcK1.1 3ary61.1 KOH 0Kon1.1HaTa.

• L.leBKOBOAl.1Te Aa ce nornpaT TaKa WTO Ke ce OB03M0)1(1,1 Hl.1BHO HenpeYeHO 1,1 KOHTponv1paH0

TOnn1.1HCKO w1.1pel-be.

• L.leBK0BOAl.1Te (3a npeA1.13on1.1paH c1.1cTeM) .Qa ce nocTaBaT BO poB noc1.1naH co 0Ape,QeHa

rpaHyna41.1ja Ha neCOK, KOj ce BOAl.1 Ha TeXHO-eKOHOMCKa onpaB,QaHa Ana6041.1Ha.

• no M0Hrnpat-beTO 4eBK1.1Te Aa ce 1.1cn1.1TaaT Ha na,QeH np1.1rncoK OA 2,5 MP a;

• Ce Apyro wTo He e oncpaTeHo co npoeKTHaTa 3a,QaYa, Aa ce ycKJ1a,Q1.1 co nocTOjH1.1Te TeXHl.14Kl.1

HOpM1.1 1.1 npon1.1c1.1 3a npoeKTv1pal-be Ha BaK0B B1t1A 1.1HcTana41,11,1_

• npe,QMepoT 1.1 npecMeTKaTa Ha n0Tpe6H1.1Te Marnp1.1jan1.1 v1 pa6orn 3a l.13BeAyBal-be Ha TOnnoBOA0T,

,Qa C0Ap)l(aT jaCHl.1 on1.1c1,1 Ha npeABl.1AeHl.1Te MaTep1.1jan1.1, co T04Hl.1 K0fil.141.1Hl.1.

• 1pacp1.14Kl.10T Aen 0A npoeKToT Aa rn C0Ap)l(1,1 c1.1Te n0Tpe6H1.1 rpaAe)l(Hl.1 1,1 Maw1.1HcK1.1 ,QeTan1.1, 3a

jacHo 1,1 6e36e,QHO l.13BeAyBal-be Ha pa6ornTe

n 

ro1..1e C-feBKOBCKH 

,D,1.1cTp1.16y4v1ja Ha TOnn1.1Ha 5anKaH EHep1,1v1 ,D,OOEn M - 14/ 19 



Дистрибуција на топлина Балкан Енерџи ДООЕЛ М  - 15/ 19 

2. Технички опис
Поради изградба на нови  објекти  потребно е изградба на нов секундарен вод за од

постоечка Ш040 на В2.080.006 на ул.Франклин Рузвелт до Ш050 (до пред објект на ул.Франклин 

Рузвелт бр.18 К.П.10529,КО Центар1,О.Центар. Новиот топловод се води во земјен ров на 

просечна длабочина од cca. 1,0 m, во целост на десниот тротоар на ул. Франклин Рузвелт, 

гледајќи во правец од бул. Митрополит Теодосиј Гологанов кон бул. Партизански Одреди. 

Изведбата на целиот топловод е предвидена со предизолирани цевки, освен во просторот на 

шахтите каде изведбата е со безрабни челични цевки. 

Вкупната должина на новопроектираниот топловод е 88,4 метри, и тоа предизолиран 

топловод со димензија DN50/Da 125 во земјен ров.  

Начинот на поставување на предизолираните цевки и димензиите на ровот во кој се 

поставуваат се дадени на цртежот во прилог.Изградбата на топловодот е планирано да започне 

од постојната армирано бетонска шахта 040 (ширина, должина и висина соодветно прикажани 

во графичкиот прилог)  каде што ќе се направи спојувањето на   предизолираниот систем до 

новопроектираната армирано бетонска шахта 050 (ширина, должина и висина соодветно 

прикажани во графичкиот прилог). Во шахта 040 предвидена е постојниот приклучок DN40 (1) да 

се преповрзе како што е прикажано  во цртежот, а главниот DN65 топловод во шахтата да 

продолжи до редуцирот каде што се редуцира на DN50 - со оваа димензија излегува од шахтата. 

Во шахта 050 предвидена е да  се постават  преградни топчести вентили 2DN50PN16, како и 

вентили за празнење 2DN25PN16. Во истата шахта се овозможува техничка можност на изведба 

на приклучок за објектот на ул. Франклин Рузвелт бр.18, a што не предмет на овој проект. 

Термичката изолација на топловодот во шахтите да се изведе со стаклена волна 

(Стаклената волна треба да е со густина минимум 10 kg/m3 и топлинска спроводливост која 

изнесува максимално 0,040 W/mꞏK на 25 °C. Таа се подврзува со помош на поцинкувана жица 

или пластична стега, најмалку на растојание од 50 cm.) со дебелина дефинирана во графичките 

прилози, а од надворешна страна да биде обвиткан  со  алуминиумски лим. Компензацијата е 

овозможена со геометриска поставеност на трасата на топловодот на предизолираниот систем. 

Разминувањето со подземните инсталации ќе биде во согласност со сите технички прописи и 

посебни технички услови пропишани од комуналните претпријатија.  

Во Графичкиот дел од проектот се дадени сите потребни градежни и машински детали 

за јасно и безбедно изведување на работите.       

 Изготвил, 

--------------------------------------------- 
Кирил Џиџишев, дипл.маш.инж.  

Идеен npoeKT 3a �3rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocroeYKa W040 Ha 82.080.006 Ha yJ1.c!JpaHK/MH 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6JeKT Ha y/1.c!JpaHK/l�H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO LJ,eHTapl,O.LJ,eHTap) 



Идеен npoeKT 3a �3rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocroeYKa W040 Ha 82.080.006 Ha yJ1.c!JpaHK/MH 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6JeKT Ha y/1.c!JpaHK/l�H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO LJ,eHTapl,O.LJ,eHTap) 

nopaAIII 1113rpaA6a Ha HOBIII 06jeKT111 noTpe6HO e 1113rpaA6a Ha HOB cet<yHAapeH BOA 

OA nocTOeYKa W040 Ha B2.080.006 Ha yn.<l>paHKnlllH Py3Bem AO W050 (AO npeA o6jeKT Ha 

yn. <l>paHKnlllH Py3Bem 6p.18 K. n.10529,KO L..leHTap 1,O.L..leHrnp. BKynHaTa AOfl)KIIIHa Ha 

HOBOnpoeKrnpaHIIIOT TOnflOBOA e 88,4 MeTplll, Ill Toa npeA11130I1111paHIII 1..1eBKIII co A111MeH3111ja 

DN50/Da 125. 

noYeTOKOT Ha 1113rpaA6aTa Ha cet<yHA8PHIIIOT BOA e npeABIIIAeHO A8 6111Ae 1113BeAeH OA 

nocTOeYKa waXTa W040, co KOOPAIIIHarn X = 7534670.12 111 Y = 4650754.52, 111 3aBpwyBa co 

1113BeA6a AO HOBOnpoeKT111paHa waXTa W050 co KOOPAIIIH8TIII X = 7534652.3111 Y = 4650679.2. 

npeA11130IllllpaHIII 1..1eBKIII ce noflO)KyBa BO IIICKOnaH poB co npoceYHa Afl8604111H8 OA 

~1,00 m. PoBOT e npeTXOAHO Hac111naH co necoK co rpaHyna1..1111ja npon111waHa OA 

npOlll3BOAIIITeflOT Ha npeAlll30Illllp8HIIIOT CIIICTeM co Ae6en111Ha OA min 10cm nOA Ill HaA 

npeA01113on111paHaTa 1..1eBKa .. 

l,13pa60TKaTa Ha CT8Tlll4K8Ta npecMeTKa 38 apM111paH06eTOHCKIIITe W8XTIII e cnpeMa 

npaBl/lflHIIIKOT 38 6eTOH Ill apMlllpaH 6eTOH - 11/87, npaBl/lflHIIIK 38 TeXHIIIYKIII HOpM8TIIIBIII 38 

npoeKTt,1paH>e 111 npecMeTKa Ha ll1H)l(eHepcK111 06jeKT111 np111 TeMenel-be Ha 06jeKT111 (6p. 15/90). 

CTarnYKarn npecMeTKa e HanpaBeHa co noMow Ha coq:>TBepCKIIIOT naKeT Radimpex 

Tower 7.0 38 YTBPAeH MaTeMaTll14KIII MOAefl Ha KOHCTPYKTIIIBHIIIOT CIIICTeM. 

MOAYilOT Ha peaK1..1111ja Ha nocreflKaTa, OAHOCHO nOAflOraTa Ha QJYHAlllpaH:.e, np111 

npecMeTKa Ha TeMenHaTa nnoYa OA waXTaTa e npeTnOCTaBeH IIICKYCTBeHO, Ha 10000 kN/m3
. 

Bo rpatj)IIIYKIIIOT Aefl OA npoeKTOT ce A8AeHIII CIIITe noTpe6HIII rpaAe)KHIII Ill M8WIIIHCKIII 

AeTafllll 38 jaCHO Ill 6e36eAHO 1113BeAyBaH:>e Ha pa6ornTe. 

npeA Aa ce OTnOYHe co 1113BeA6arn, noTpe6Ho e Aa ce 1113Bpw111 npocneK1..1111ja Ha nocTOjHIIIOT 

TepeH co Aetj)111H111pa1-1,e Ha KOTll!Te Ha TepeH, BereTa1..1111jarn, 06jeKT111, HacaA111, nareK111, yr,1111..1111, 

IIIHCTana1..1111111 Ill Aa ce BHeCaT BO npoTOKOfl, KOj Ke 6111Ae nOTnl/lWaH OA HaA30pOT Ill 

ll13BeAyBaYOT. 

L..lpTe)KI/ITe 38 TOnflOBOAOT ce A8AeHIII co CI/ITe noTpe6HIII A111MeH3111111 Ill CTa41110H8)KIII co 

anOCflyTHIII BIIICIIIHCKIII KOTIII Ill KOOPAIIIH8TIII no X Ill y. 

111CKOI14YB81-be Ha Tpac111Te Ha TOnflOB0AIIITe 111 flOK81..1111111Te Ha npll1APY)KHIIITe o6jeKTIII, 

CIIITe reoAeTCKIII MepeH:>a BO BpCKa co npeHecyBal-beTO nOA8T04111 OA npoeKTOT Ha TepeH 111 

BKI1oneH111 ce co AP)KaBHaTa non111roHanHa Mpe)Ka 

BOAel-beTO Ha TpacaTa Ill CIIITe COCTaBHIII eneMeHTIII ce AeTaflHO on111waHa BO npoeKTOT 

38 M8WIIIHCTBO. 

,Q111crp1116y4111ja Ha TOnn111Ha 5anKaH EHepv111 ,QOOEn M - 16/ 19 



Идеен npoeKT 3a 11mpaA6a Ha ceKYHAapeH BO.£! OA nocTOeYKa W040 Ha 62.080.006 Ha y11.<PpaHKJH'1H 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha y11.<PpaHK/lHH Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO LJ,eHTapl,O.l.l,eHTap) 

3a c1.1Te l.13MeHl.1 1.1n1.1 oTcrnnysal-ba ,qa ce K0Hcynrnpa Ha,q3opH1.10T opraH np1.1 A1.1cTp1.16y41.1ja 

Ha rnnn1.1Ha 6AJlKAH EHEPL,H-1 AOOEn - CKonje 1.1n1.1 o,qrosopH1.10T npoeKTaHT. 

,D.111crp1116y41.1ja Ha ron11111Ha 5anKaH EHep1,1111 .QOOEn 

1>1!3HLtA CTEl3AHOCKH 
AHnn.rpaA,HHIIC, 

rPAAl>KHHWTBO 

0.Qt"QBbftftt 
0540 rlP8t=�i"AHT 

l18Ut.48 CmeaaHOCKU, aunn.apaO.UH>K. 

M - 17/ 19 



Идеен npoeKT 3a vl3rpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA 0A nocTOe'iKa W040 Ha B2.080.006 Ha yll.<llpaHK/lvlH 

Py3Be/1T AO woso ( AO npeA o6jeKT Ha yJ1.<llpaHK/ll1H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO l.J,eHTapl,O.l.J,eHTap) 

WPT9}1( 6p. 1 

WPT9}1( 6p .. 2 

WPT9}1( 6p.3 

WPT9}1( 6p.4 

WPT9}1( 6p.5 

- C1,rrya41-1ja Ha 0CH0BaTa Ha npoeKT1<1paH1<10T T0nJl0B0A

- OcHOBa Ha npoeKT1<1paH1<10T T0nJl0B0A -

- ,Q1-1MeH31<11<1 Ha pos 3a nocTasysatbe Ha npeA1<130111-1paH1<1 4eBK1<1 co
A1-1M9H31-1ja 

- ,QeTan Ha HosonpoeKT1-1paHa waXTa W 040.

- ,QeTan Ha HosonpoeKT11tpaHa waXTa W 050

,[J.1-1crp1-16y41-1ja Ha ronn1-1Ha 5anKaH EHep1,11-1 ,[J.OOEn M -18/19 













Идеен npoeKT 3a 1,nrpaA6a Ha ceKYHAapeH BOA OA nocroe-,Ka W040 Ha 82.080.006 Ha yll.<llpaHK/H1H 

Py3Be/1T AO woso { AO npeA o6jeKT Ha yll.<llpaHK/111H Py3Be/1T 6p.18 K.n.10529,KO Ll,eHTapl,O.Ll,eHTap) 

L_\pTe>K 6p. 1 

L_\pTe>K 6p. 2 

L_\pTe>K 6p. 3 

L_\pTe>K 6p. 4 

L_\pTe>K 6p. 5 

L_\pTe>K 6p. 6 

- Cwrya4111ja

- Ha,qon>KeH npocp111n

- nonpe4eH npeceK Ha pos

- Kocppa>KeH nnaH 3a HosonpoeKT111paHa W050

- ,Qeran Ha CKana 3a waxrn

- ,Qeran Ha peweTKa 3a waxrn

,0,111crp1116yu111ja Ha ronn111Ha oanKaH EHep1,1111 ,O,OOEn 

1 :500 

1:100/500 

1 :20 
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